

NO	CATEGORIA	NOMBRE	ACRONIMO	TITULO DEL TITULAR	NOMBRE DEL TITULAR	CORREO DEL TITULAR	TELEFONO	EXT	DOMICILIO	PAGINA WEB	NOMBRE DEL TUT	CORREO DEL TUT	TELEFONO DEL TUT	EXT DEL TUT	DOMICILIO DE LA UT	PORTAL DE TRANSPARENCIA
1	AYUNTAMIENTOS	Acuamanala de Miguel Hidalgo		C.	Ma. Catalina Hernández Aguila	presidencia.acuamanala@gmail.com	01(246)497.81.30		Palacio Municipal s/n, Col. Centro, Acuamanala de Miguel Hidalgo, Tlaxcala, Tlax., C.P. 90861	<a href="http://www.acuamanala.gob.mx">http://www.acuamanala.gob.mx</a>	Ing. Jesus Aguila Cuahtepitz	jesus.aguila.c@hotmail.com	01(246)49.781.30		Palacio Municipal s/n, Col. Centro, Acuamanala de Miguel Hidalgo, Tlaxcala, Tlax., C.P. 90861	<a href="http://www.acuamanala.gob.mx">http://www.acuamanala.gob.mx</a>
2	AYUNTAMIENTOS	Lázaro Cárdenas		Ciudadano	Jaciel González Herrera	aricardenas@hotmail.com	01-241-415-50-46	103	Palacio Municipal s/n Lázaro Cárdenas Tlax. C.P. 90450	<a href="http://lcardenastlax.gob.mx/turistico/inicio.php">http://lcardenastlax.gob.mx/turistico/inicio.php</a>	Rafael Alejandro Cabrera Toquiantzi	aricardenas01@hotmail.com	01(241)415-50-46	103	Palacio Municipal s/n Lázaro Cárdenas Tlax. C.P. 90450	<a href="http://lcardenastlax.gob.mx/turistico/Transparencia.php?seccion=5">http://lcardenastlax.gob.mx/turistico/Transparencia.php?seccion=5</a>
3	AYUNTAMIENTOS	Santa Cruz Tlaxcala		Licenciado	Miguel Angel Sanabria Chavez	presidentesantacruztlaxcala@gmail.com	01-2464610337	103	Palacio Municipal S/N Col. Centro, Santa Cruz Tlaxcala	<a href="http://www.santacruztlaxcala.gob.mx">http://www.santacruztlaxcala.gob.mx</a>	Angélica Ojeda Benítez	unidadtransantacruztlax@gmail.com	01-246-461-03-37	105	Palacio Municipal s/n, Santa Cruz Tlaxcala	<a href="http://www.santacruztlaxcala.gob.mx/web/transparencia.php">http://www.santacruztlaxcala.gob.mx/web/transparencia.php</a>
4	AYUNTAMIENTOS	Atltzayanca		Licenciado	Noé Parada Matamoros	atltzayanca.gob@gmail.com	01-276-415-30-25	601	Palacio Municipal s/n Atltzayanca. C.P. 90550	<a href="http://www.atltzayanca.gob.mx">http://www.atltzayanca.gob.mx</a>	C. Jaqueline Arroyo González		01-276-415-30-25		Palacio Municipal s/n Atltzayanca. C.P. 90550	<a href="http://www.atltzayanca.gob.mx">http://www.atltzayanca.gob.mx</a>
5	AYUNTAMIENTOS	Mazatecochco de José María Morelos		Licenciado	José Esteban Cortés Torres	mazatecochcojmm@gmail.com	01-222-263-04-41		Plaza Principal S/N, Centro Mazatecochco, Tlax.	<a href="http://www.mazatecochco.gob.mx">http://www.mazatecochco.gob.mx</a>	Lic. Agustina Mena Sanchez		01-222-263-04-41		Plaza Principal S/N, Centro Mazatecochco, Tlax.	<a href="http://www.mazatecochco.gob.mx">http://www.mazatecochco.gob.mx</a>
6	AYUNTAMIENTOS	Santa Isabel Xiloxotla		C.	Jaime Pérez Juárez	xiloxotla20172021@gmail.com	01-246-461-71-50		Av. 5 de Mayo No. 3 Xiloxotla, Tlax. C.P. 90185	<a href="http://www.xiloxotla.gob.mx">http://www.xiloxotla.gob.mx</a>	C. José Filemón Rugerío Tenocelotl		01-246-461-71-50		Av. 5 de Mayo Núm. 3 Xiloxotla, Tlax. C.P. 90185	<a href="http://www.xiloxotla.gob.mx">http://www.xiloxotla.gob.mx</a>
7	AYUNTAMIENTOS	H. Ayuntamiento de Amaxac de Guerrero	Amaxac	Ciudadano	Faustino Carin Molina Castillo	presidencia.amaxacdeguerrero@gmail.com	01-246-4610252	102	Plaza de la Constitución S/N, Amaxac de Guerrero, Tlax. C.P. 90620	<a href="http://www.amaxac.gob.mx">http://www.amaxac.gob.mx</a>	Lic. Yesenia Sánchez Moreno	tete_montes@hotmail.com	01-246-461-02-52		Plaza Principal s/n Amaxac de Guerrero, Tlax. C.P. 90620	<a href="http://www.amaxac.gob.mx">http://www.amaxac.gob.mx</a>
8	AYUNTAMIENTOS	Muñoz de Domingo Arenas		Ingeniero	Rogelio Pérez Salazar	contacto@munoz.gob.mx	01(241)415-10-19		Boulevard Tulio Hernández Gómez s/n Muñoz de Domingo Arenas, Tlax.	<a href="http://www.munoz.gob.mx">http://www.munoz.gob.mx</a>	Ana Laura Ortega López		01(241)415-10-19		Boulevard Tulio Hernández Gómez s/n Muñoz de Domingo Arenas, Tlax.	<a href="http://munoz.gob.mx/turistico/Transparencia.php?seccion=5">http://munoz.gob.mx/turistico/Transparencia.php?seccion=5</a>
9	AYUNTAMIENTOS	Tenancingo		Licenciado	Daniel Martínez Serrano	tenancingotlax1721@outlook.com	01(222)281-10-26		Plaza Principal S/N Tenancingo, Tlax.		Verónica Flores Flores	veromoni0501@gmail.com	01(222)281-10-26		Plaza Principal s/n Tenancingo, Tlax.	<a href="http://www.tenancingo.gob.mx">http://www.tenancingo.gob.mx</a>
10	AYUNTAMIENTOS	Apetatitlán de Antonio Carvajal		Licenciado	Eloy Reyes Juárez	presidencia@apetatitlan-tlax.gob.mx	01-246-4649736	101	Plaza Cívica Emilio Sánchez Piedras Núm. 1 Col. Centro Apetatitlán de Antonio Carvajal, Tlax. C.P. 90600	<a href="http://apetatitlantlax.gob.mx">http://apetatitlantlax.gob.mx</a>	Lic. Zuleyma Abigail Cuamatzi Netzahuatl		01-246-464-97-36		Plaza Cívica Emilio Sánchez Piedras Núm. 1 Col. Centro Apetatitlán de Antonio Carvajal, Tlax. C.P. 90600	<a href="http://apetatitlantlax.gob.mx">http://apetatitlantlax.gob.mx</a>
11	AYUNTAMIENTOS	Nanacamilpa de Mariano Arista		Licenciado	Victor Hugo Sánchez Flores	nana.gob2017.2021@gmail.com	01-748-766-00-03	110	Parque Mariano Arista Núm. 10 Col. Centro Nanacamilpa Tlax. C.P. 90280	<a href="http://nanacamilpa.gob.mx/turistico/inicio.php">http://nanacamilpa.gob.mx/turistico/inicio.php</a>	Pablo César García Cova	garcov210@hotmail.com	01(748)766.00.03		Parque Mariano Arista Núm. 10 Col. Centro Nanacamilpa Tlax. C.P. 90280	<a href="http://nanacamilpa.gob.mx/turistico/Transparencia.php?seccion=5">http://nanacamilpa.gob.mx/turistico/Transparencia.php?seccion=5</a>
12	AYUNTAMIENTOS	Teolocholco			Gelacio Sánchez Juárez	presidencia_1721@teolocholco.gob.mx	01(246)461-65-44		Plaza Principal s/n Teolocholco, Tlax.	<a href="http://www.teolocholco.gob.mx">http://www.teolocholco.gob.mx</a>	Sergio Flores Hernández	cheamau_80_84_11@hotmail.com	461.6544	102	Plaza Principal s/n Teolocholco, Tlax.	<a href="http://www.teolocholco.gob.mx">http://www.teolocholco.gob.mx</a>
13	AYUNTAMIENTOS	Apizaco		Licenciado	Julio César Hernández Mejía	presidencia@apizaco.gob.mx	01-241-418-0845	317	Av.16 de Septiembre Esq. con Av. Cuauhtémoc Col. Centro, Apizaco, Tlax.	<a href="http://www.apizaco.gob.mx">http://www.apizaco.gob.mx</a>	María Roberta Guarneros Zamora		01-241-418-0845		Av.16 de Septiembre Esq. con Cuauhtémoc Apizaco, Tlax.	<a href="http://www.apizaco.gob.mx/transparencia">http://www.apizaco.gob.mx/transparencia</a>

NO	CATEGORIA	NOMBRE	ACRONIMO	TITULO DEL TITULAR	NOMBRE DEL TITULAR	CORREO DEL TITULAR	TELEFONO	EXT	DOMICILIO	PAGINA WEB	NOMBRE DEL TUT	CORREO DEL TUT	TELEFONO DEL TUT	EXT DEL TUT	DOMICILIO DE LA UT	PORTAL DE TRANSPARENCIA
14	AYUNTAMIENTOS	Nativitas		Licenciado	Óscar Murias Juárez	nativitaspresidencia@outlook.com	01-246-416-00-33		Parque Hidalgo No.1, Col.Centro, Nativitas, Tlax. C.P. 90710	<a href="http://www.nativitas.gob.mx/L">http://www.nativitas.gob.mx/L</a>	Ing. Omar Osorno Linares		01-246-416-00-32		Parque Hidalgo No.1, Col.Centro, Nativitas, Tlax. C.P. 90710	<a href="http://nativitas.gob.mx/web/Transparencia.php?seccion=5">http://nativitas.gob.mx/web/Transparencia.php?seccion=5</a>
15	AYUNTAMIENTOS	Tepetitla de Lardizábal		Ciudadano	Carlos Fernández Nieves	presidencia@tepetitla.gob.mx	01(248)487-02-86	101	Ignacio Carranza Núm. 1 Tepetitla de Lardizábal, Tlax. C.P. 90700	<a href="http://www.tepetitla.gob.mx">http://www.tepetitla.gob.mx</a>	Sandro Bonifacio Muñoz Méndez		01-248-487-02-86		Ignacio Carranza Núm. 1 Tepetitla de Lardizábal, Tlax. C.P. 90700	<a href="http://tepetitla.gob.mx/turistico/Transparencia.php?seccion=47">http://tepetitla.gob.mx/turistico/Transparencia.php?seccion=47</a>
16	AYUNTAMIENTOS	Atlangatepec		Ciudadano	José Macías González	cain_presidente@hotmail.com	01(241)412.34.55		Palacio Municipal s/n Atlangatepec, Tlax. C.P. 90410	<a href="http://www.atlangatepec.gob.mx">http://www.atlangatepec.gob.mx</a>	Ing. Saul Gallegos Vazquez	saulg94@gmail.com	01(241)412-34-55	113	Palacio Municipal S/N Atlangatepec, Tlax. C.P. 90410	<a href="http://www.atlangatepec.gob.mx">http://www.atlangatepec.gob.mx</a>
17	AYUNTAMIENTOS	Panotla		Lic.	Eymard Grande Rodríguez	despachopres.panotla2017@gmail.com	01(246)416.82.97		Palacio Municipal s/n Panotla, Tlax. C.P. 90140	<a href="http://www.panotla.gob.mx">http://www.panotla.gob.mx</a>	Lic. José Arellano Pérez		01(246)416.82.97		Palacio Municipal s/n Panotla, Tlax. C.P. 90140	<a href="http://www.panotla.gob.mx">http://www.panotla.gob.mx</a>
18	AYUNTAMIENTOS	Tepeyanco		Licenciado	Bladimir Zainos Flores	ayuntamientotepeyanco.2017@gmail.com	01-246-497-16-23		Hidalgo Núm. 16 Tepeyanco Tlax. C.P. 90180	<a href="http://tepeyanco.gob.mx/">http://tepeyanco.gob.mx/</a>	Lic. Ruby Evelyn Ramírez Tecuil		01-246-497-16-23		Hidalgo Núm. 16 Tepeyanco Tlax. C.P. 90180	<a href="http://tepeyanco.gob.mx/transparencia/">http://tepeyanco.gob.mx/transparencia/</a>
19	AYUNTAMIENTOS	Benito Juárez		Licenciado	Ever Alejandro Campeche Avelar	benitojuarez2017-2021@hotmail.com	01-748-766-2275	102	República de Costa Rica s/n Benito Juárez, Tlax. C.P. 90232	<a href="http://bjuareztlax.gob.mx/web/inicio.php">http://bjuareztlax.gob.mx/web/inicio.php</a>	Gerardo Espinoza Hernández	ing.gerardoespher@hotmail.com			República de Costa Rica s/n Benito Juárez, Tlax. C.P. 90232	<a href="http://bjuareztlax.gob.mx/web/Transparencia.php?seccion=5">http://bjuareztlax.gob.mx/web/Transparencia.php?seccion=5</a>
20	AYUNTAMIENTOS	Papalotla de Xicohténcatl		Ingeniero	Jesús Herrera Xicohténcatl	ayuntamientodepapalotla@gmail.com	01-222-2810060		Palacio Municipal S/N Papalotla, Tlax.	<a href="http://papalotla.gob.mx/turistico/inicio.php">http://papalotla.gob.mx/turistico/inicio.php</a>	José de Jesús Eliosa Mino		01-222-2810060		Palacio Municipal s/n Papalotla, Tlax.	<a href="http://papalotla.gob.mx/turistico/Transparencia.php?seccion=5">http://papalotla.gob.mx/turistico/Transparencia.php?seccion=5</a>
21	AYUNTAMIENTOS	Terrenate		Ingeniero	Felipe Fernández Romero	fernandezr_26@outlook.com	01(241)4156116	103	Palacio Municipal S/N, Col. Centro Terrenate, Tlaxcala. C.P. 90540	<a href="http://www.terrenate.gob.mx">http://www.terrenate.gob.mx</a>	Tec. Willebaldo Huerta Ramírez	aip_terrenate@outlook.com	Palacio Municipal S/N, Col. Centro Terrenate, Tlaxcala. C.P. 90540			<a href="http://www.terrenate.gob.mx">http://www.terrenate.gob.mx</a>
22	AYUNTAMIENTOS	Calpulalpan		Licenciado	Neptali Moisés Gutiérrez Juárez	neptaligutierrez@gmail.com	01(749)918.02.25		Plaza de la Constitución Núm. 5 Col. Centro Calpulalpan, Tlax. C.P. 90200	http://www.calpulalpan.gob.mx	Juan Carlos Castro Vargas		01(749)918.02.25	228	Plaza de la Constitución Núm. 5 Col. Centro Calpulalpan, Tlax. C.P. 90200	http://www.calpulalpan.gob.mx
23	AYUNTAMIENTOS	San Damián Texoloc		Ciudadana	Maribel Cervantes Hernández	mari_cervantesh@outlook.com	01(246)468.12.54		Plaza de la Constitución Núm. 1 Col. Centro Texoloc, Tlax.	<a href="http://www.texolotlax.gob.mx">http://www.texolotlax.gob.mx</a>	Lic. Sonia Bretón Hernández	aritexoloc1416@outlook.com	01-246-468-12-54		Plaza de la Constitución Núm. 1 Col. Centro Texoloc, Tlax.	<a href="http://www.texolotlax.gob.mx">http://www.texolotlax.gob.mx</a>
24	AYUNTAMIENTOS	Tetla de la Solidaridad		Ciudadano	Eleazar Molina Pérez	presidencia@tetladelasolidaridad.gob.mx	01(241)4120008	101	Plaza de las Américas Núm. 1 Tetla, Tlax.	<a href="http://www.tetladelasolidaridad.gob.mx">http://www.tetladelasolidaridad.gob.mx</a>	C. Giovanna Castillo Robles				Plaza de las Américas Núm. 1 Tetla, Tlax.	<a href="http://www.tetladelasolidaridad.gob.mx">http://www.tetladelasolidaridad.gob.mx</a>
25	AYUNTAMIENTOS	Chiautempan		Licenciado	Héctor Domínguez Rugerío	unidaddeenlace@chiautempan.gob.mx	01-246-4643719		Calle Hidalgo, Palacio Municipal S/N Col. Centro Santa Ana Chiautempan Tlax. C.P. 90800	<a href="http://www.chiautempan.gob.mx">http://www.chiautempan.gob.mx</a>	José Luciano Cervantes Vázquez		01-246-464-3719		Calle Hidalgo S/N, Palacio Municipal, planta baja. Col. Centro Santa Ana Chiautempan Tlax. C.P. 98000	<a href="http://www.chiautempan.gob.mx">http://www.chiautempan.gob.mx</a>
26	AYUNTAMIENTOS	San Francisco Tetlanohcan		Licenciado	Juan Carlos Mendieta Lira	h.tetlanohcan@gmail.com	41 1 65 80		Plaza de la Constitución No. 1 San Francisco Tetlanohcan, Tlax.	<a href="http://www.tetlanohcan.gob.mx">http://www.tetlanohcan.gob.mx</a>	Lizeth Irais Cuapio Rodríguez	psytranceflor@hotmail.com	01-246-411 65 80		Plaza de la Constitución s/n Tetlanohcan, Tlax.	<a href="http://www.tetlanohcan.gob.mx">http://www.tetlanohcan.gob.mx</a>

NO	CATEGORIA	NOMBRE	ACRONIMO	TITULO DEL TITULAR	NOMBRE DEL TITULAR	CORREO DEL TITULAR	TELEFONO	EXT	DOMICILIO	PAGINA WEB	NOMBRE DEL TUT	CORREO DEL TUT	TELEFONO DEL TUT	EXT DEL TUT	DOMICILIO DE LA UT	PORTAL DE TRANSPARENCIA
27	AYUNTAMIENTOS	Tetlatlahuca		Ciudadano	Antonio Morales Ramos	presidencia_municipal1721@hotmail.com	01-246-4162921		Venustiano Carranza Núm. 1, Santa Isabel Tetlatlahuca, Tlax. C.P. 90730	<a href="http://www.tetlatlahucatlax.gob.mx">http://www.tetlatlahucatlax.gob.mx</a>	Porfirio Alejandro Romero Gómez		01-246-416-29-21	108	Venustiano Carranza Núm. 1, Santa Isabel Tetlatlahuca, Tlax. C.P. 90730	<a href="http://tetlatlahucatlax.gob.mx/web/Transparencia.php?seccion=5">http://tetlatlahucatlax.gob.mx/web/Transparencia.php?seccion=5</a>
28	AYUNTAMIENTOS	Contla de Juan Cuamatzi		C.	Miguel Muñoz Reyes	presidenciacontla@hotmail.com	01(246)461.17.11	104		<a href="http://www.contla.gob.mx">http://www.contla.gob.mx</a>			01(246)461.17.11		Plaza Principal s/n Contla, Tlax. C.P. 90670	<a href="http://contla.gob.mx/turistico/Transparencia.php?seccion=5">http://contla.gob.mx/turistico/Transparencia.php?seccion=5</a>
29	AYUNTAMIENTOS	San Jerónimo Zacualpan		Maestro	Ciro Luis Meneses Zuñiga	mzacualpan1721@gmail.com	01(246)497-05-42		Calle 16 de Septiembre S/N Zacualpan, Tlax.	<a href="http://ayuntamientodezacualpan.gob.mx">http://ayuntamientodezacualpan.gob.mx</a>	C. Miguel Ángel Meneses Juárez	ing.meneses.miguel@gmail.com	01(246)497-05-42		Calle 16 de Septiembre s/n Zacualpan, Tlax.	<a href="http://ayuntamientodezacualpan.gob.mx">http://ayuntamientodezacualpan.gob.mx</a>
30	AYUNTAMIENTOS	H. Ayuntamiento de Tlaxcala	Tlaxcala	Licenciada	Anabell Ávalos Zempoalteca	anabellavalos@capitaltlaxcala.gob.mx	01(246)462.00.14	204	Portal Hidalgo No. 6, Col. Centro, Tlaxcala, Tlax.	<a href="http://www.capitaltlaxcala/?p=3291">http://www.capitaltlaxcala/?p=3291</a>	Lic. Marlene Lavana Sánchez	Transparencia@capitaltlaxcala.gob.mx	01(246)462.00.14	203	Portal Hidalgo No. 6, Col. Centro, Tlaxcala, Tlax.	<a href="http://www.capitaltlaxcala.gob.mx/">http://www.capitaltlaxcala.gob.mx/</a>
31	AYUNTAMIENTOS	Cuapiaxtla		Licenciado	Arturo Hernández Hernández	transparenciacuapiaxtla2017@gmail.com	01-276-478-22-00		Hidalgo Núm. 4 Cuapiaxtla, Tlax.	<a href="http://cuapiaxtla.ayuntamiento.digital.gob.mx/web/inicio.php?seccion=1">http://cuapiaxtla.ayuntamiento.digital.gob.mx/web/inicio.php?seccion=1</a>	T.S.I. Justino Gasca Espejel	jus217@hotmail.com	01-276-478-22-00		Hidalgo No. 14 Cuapiaxtla, Tlax.	<a href="http://cuapiaxtla.ayuntamiento.digital.gob.mx/web/Transparencia.php?seccion=5">http://cuapiaxtla.ayuntamiento.digital.gob.mx/web/Transparencia.php?seccion=5</a>
32	AYUNTAMIENTOS	San José Teacalco		Ciudadano	Venancio Perez Manoatl	oficinasecre@outlook.com	01-241-415-22-04	102	Calle 20 de Noviembre s/n Teacalco, Tlax.	<a href="http://sanjoseteacalco.gob.mx">http://sanjoseteacalco.gob.mx</a>	Alex Fidel Sanluis Neria	presidencia_teacalco2017.2021@sanjoseteacalco.gob.mx	01(241)415-2577	102	Calle 20 de Noviembre s/n Teacalco, Tlax.	<a href="http://sanjoseteacalco.gob.mx">http://sanjoseteacalco.gob.mx</a>
33	AYUNTAMIENTOS	Tlaxco		Licenciada	Gardenia Hernández Rodríguez	presidencia@tlaxco.gob.mx	4960007		Palacio Municipal s/n Tlaxco Tlax. C.P. 90250	<a href="http://tlaxco.gob.mx">http://tlaxco.gob.mx</a>	C. YOLANDA RÍOS MOTA				Palacio Municipal s/n Tlaxco Tlax. C.P. 90250	<a href="http://tlaxco.gob.mx">http://tlaxco.gob.mx</a>
34	AYUNTAMIENTOS	Cuaxomulco		C.P.	Javier Serrano Sánchez	cuaxomulco2017.2021@hotmail.com	01-241-415-22-55		Palacio Municipal No. 1 San Antonio Cuaxomulco, Tlaxcala. C.P. 90660	<a href="http://www.cuaxomulco.gob.mx">http://www.cuaxomulco.gob.mx</a>	C. Juan Pedro López Cervantes		01-241-415-22-55		Palacio Municipal No. 1 San Antonio Cuaxomulco, Tlaxcala. C.P. 90660	<a href="http://www.cuaxomulco.gob.mx/transparencia">http://www.cuaxomulco.gob.mx/transparencia</a>
35	AYUNTAMIENTOS	San Juan Huactzinco		Licenciado	Alfredo Valencia Muñoz	presidencia.huactzinco.gob.mx@gmail.com	01-246-497-05-66		Av. Adolfo López Mateos, esq. Revolución S/N San Juan Huactzinco, Tlax., C.P. 90190	<a href="http://www.huactzinco.gob.mx">http://www.huactzinco.gob.mx</a>	Ing. Edwin Oscar Médez Pérez		01-246-497-05-66		Av. 16 de Septiembre Esq. Adolfo López Mateos s/n Huactzinco, Tlax.	<a href="http://www.huactzinco.gob.mx">http://www.huactzinco.gob.mx</a>
36	AYUNTAMIENTOS	Tocatlán		Ingeniero	José del Carmen Hernández Morales		01(241)413-00-69		Palacio Municipal, calle Benito Juárez s/n Tocatlán Tlax.	<a href="http://tocatlan.gob.mx">http://tocatlan.gob.mx</a>	Aremi Sorabel Pérez Victoriano		01(241)413-00-69		Palacio Municipal, calle Benito Juárez s/n Tocatlán Tlax.	<a href="http://tocatlan.gob.mx">http://tocatlan.gob.mx</a>
37	AYUNTAMIENTOS	El Carmen Tequexquitla		Licenciado	Oscar Vélez Sánchez	transparencia@elcarmentequexquitla.gob.mx	01(276)477.51.65		Palacio Municipal s/n Villa El Carmen Tequexquitla C.P. 90570	<a href="http://elcarmentequexquitla.gob.mx/turistico/inicio.php">http://elcarmentequexquitla.gob.mx/turistico/inicio.php</a>	C. Erika Martínez López	kika.marlio87@gmail.com	01-276-477-51-65		Palacio Municipal s/n Villa El Carmen Tequexquitla. C.P. 90570	<a href="http://elcarmentequexquitla.gob.mx/turistico/Transparencia.php?seccion=5">http://elcarmentequexquitla.gob.mx/turistico/Transparencia.php?seccion=5</a>
38	AYUNTAMIENTOS	San Lorenzo Axocomanitla		Ciudadana	Martha Palafox Hernández	Axocomanitla2017-2021@outlook.com	01-246-497-57-49	103	Plazuela Pedro Morales s/n Axocomanitla Tlax.	<a href="http://www.axocomanitla.gob.mx">http://www.axocomanitla.gob.mx</a>	C. Osvaldo Tzompa Pérez	osvaldohyuga12@hotmail.com	01-246-4975749		Plazuela Pedro Morales s/n Axocomanitla Tlax.	<a href="http://axocomanitla.gob.mx">http://axocomanitla.gob.mx</a>
39	AYUNTAMIENTOS	Totolac		Profesor	Giovanni Pérez Briones	municipiodetotolac.@live.com.mx	01-246-465-05-60	110	Plaza Principal, Totolac, Tlax.	<a href="http://totolac.gob.mx/turistico/inicio.php">http://totolac.gob.mx/turistico/inicio.php</a>	José Ignacio Lima Valdez		01-246-465-05-60		Plaza Principal, Totolac, Tlax.	<a href="http://www.totolac.gob.mx/turistico/Transparencia.php?seccion=5">http://www.totolac.gob.mx/turistico/Transparencia.php?seccion=5</a>

NO	CATEGORIA	NOMBRE	ACRONIMO	TITULO DEL TITULAR	NOMBRE DEL TITULAR	CORREO DEL TITULAR	TELEFONO	EXT	DOMICILIO	PAGINA WEB	NOMBRE DEL TUT	CORREO DEL TUT	TELEFONO DEL TUT	EXT DEL TUT	DOMICILIO DE LA UT	PORTAL DE TRANSPARENCIA
40	AYUNTAMIENTOS	Emiliano Zapata		C.	Evelia Huerta González	emilianozapata_2017@hotmail.com	01-241-4158111		C. Emiliano Zapata No. 1 Col. Centro Emiliano Zapata, Tlax.	<a href="http://www.zapata.gob.mx">http://www.zapata.gob.mx</a>	C. Fidencio Maldonado Rodríguez	firo266@gmail.com	01-241-415-81-11		C. Emiliano Zapata Núm. 1 Col. Centro Emiliano Zapata, Tlax.	<a href="http://zapata.gob.mx/web/Transparencia.php?seccion=5">http://zapata.gob.mx/web/Transparencia.php?seccion=5</a>
41	AYUNTAMIENTOS	San Lucas Tecopilco		C.P.	Olaf Jonathan Vázquez Morales	tecopilcoescontigo@gmail.com	01-241-496-22-18		Plaza Principal s/n San Lucas Tecopilco, Tlax. C.P. 90441	<a href="http://tecopilco.gob.mx">http://tecopilco.gob.mx</a>	Lic. Javier Montalvo Bautista	ecopilcoescontigo@gmail.com 2	01-241-496-22-18		Plaza Principal s/n San Lucas Tecopilco, Tlax. C.P. 90441	<a href="http://tecopilco.gob.mx">http://tecopilco.gob.mx</a>
42	AYUNTAMIENTOS	Tzompantepec		Ingeniero	Arturo Rivera Mora	presidencia_tzompantepec2017.2021@hotmail.com	01-241-4152315	13	Zaragoza No. 1, Centro San Salvador Tzompantepec, Tlax. C.P. 90490	<a href="http://www.tzompantepectlax.gob.mx">http://www.tzompantepectlax.gob.mx</a>	Lic. María Antonia Carcaño Sanluis	mar_antony37@hotmail.com	01-241-415-23-15		Zaragoza Núm. 1, Centro San Salvador Tzompantepec, Tlax. C.P. 90490	<a href="http://www.tzompantepectlax.gob.mx/web/Transparencia.php?seccion=5">http://www.tzompantepectlax.gob.mx/web/Transparencia.php?seccion=5</a>
43	AYUNTAMIENTOS	Españita		Licenciado	Jesús González Guarneros	espanita20172021@gmail.com	01(241)415-36-05		Palacio Municipal s/n, Españita, Tlax. C.P. 90290	<a href="http://www.españita.mx">http://www.españita.mx</a>	Lic. Irais Yeraldine Montiel Hernández	iraisyeraldin@gmail.com			Palacio Municipal s/n, Españita, Tlax. C.P. 90290	<a href="http://www.españita">http://www.españita</a>
44	AYUNTAMIENTOS	San Pablo del Monte	SPM	Arquitecto	Cutberto Benito Cano Coyotl	spm.gob@gmail.com	01(222)282-12-28	102	Av. Ayuntamiento S/N San Pablo del Monte, Tlaxcala	<a href="http://spm.gob.mx">http://spm.gob.mx</a>	C. Tomas Benjamin Zapotl Ximello		01-222-282-12-28		Av. Ayuntamiento S/N San Pablo del Monte, Tlaxcala	
45	AYUNTAMIENTOS	Xaloztoc		Doctor	Mario López López	presidenciaxaloztoc@xaloztoc.gob.mx	01-241-413-03-95		Plaza de la Constitución Núm. 1 Col. Centro Xaloztoc, Tlax. C.P. 90460	<a href="http://www.xaloztoc.gob.mx">http://www.xaloztoc.gob.mx</a>	Lic. Abel Saldaña Vázquez		01-241-413-03-00		Plaza de la Constitución Núm. 1 Xaloztoc, Tlax. C.P. 90460	<a href="http://xaloztoc.gob.mx/web/Transparencia.php?seccion=5">http://xaloztoc.gob.mx/web/Transparencia.php?seccion=5</a>
46	AYUNTAMIENTOS	Huamantla		Contador Público	Jorge Sánchez Jasso	secretariahuamantla@gmail.com	01(247)472.56.00	115	Palacio Municipal s/n Parque Juárez Huamantla Tlaxcala, Pasaje Margarita Maza de Juárez s/n Huamantla Tlax. C.P. 90500	<a href="http://www.huamantla.gob.mx">http://www.huamantla.gob.mx</a>	Ana Karen Avelino Martínez	hanny23anna@gmail.com	01-247-472-56-00	130	Palacio Municipal s/n Parque Juárez Huamantla Tlaxcala, Pasaje Margarita Maza de Juárez s/n Huamantla Tlax. C.P. 90500	<a href="http://www.huamantla.gob.mx">http://www.huamantla.gob.mx</a>
47	AYUNTAMIENTOS	Sanctórum de Lázaro Cárdenas		Ciudadano	Enrique Rosete Sánchez	enriquerosete@hotmail.com	01(748)918-18-90		Plaza de la Constitución Núm. 1 Sanctórum de Lázaro Cárdenas Tlax.	<a href="http://www.sanctorum.gob.mx">http://www.sanctorum.gob.mx</a>	Lic. José Luis Duran Ramírez	lic.marco-antonio@hotmail.com	01(748)918-18-90		Plaza de la Constitución Núm. 1 Sanctórum de Lázaro Cárdenas Tlax.	<a href="http://www.sanctorum.gob.mx">http://www.sanctorum.gob.mx</a>
48	AYUNTAMIENTOS	Xaltocan		Ciudadano	Eugenio A. Sánchez Amador	presidencia@xaltocan.gob.mx	01-241-415-40-92	102	Palacio Municipal s/n Xaltocan, Tlax. C.P. 90440	<a href="http://www.xaltocan.gob.mx">http://www.xaltocan.gob.mx</a>	Ing. Jazziel Vazquez Tejeda		01-241-415-40-92		Palacio Municipal s/n Xaltocan, Tlax. C.P. 90440	<a href="http://www.xaltocan.gob.mx">http://www.xaltocan.gob.mx</a>
49	AYUNTAMIENTOS	Hueyotlipan		Ciudadano	Mauro León Garfias	hueyotlipan.gob@gmail.com	01(241)415-03-45	107	Palacio Municipal s/n, Hueyotlipan, Tlax. C.P. 90240	<a href="http://www.hueyotlipan.gob.mx">http://www.hueyotlipan.gob.mx</a>	C. Ana Laura Pérez García		01-241-415-03-45	113	Palacio Municipal s/n, Hueyotlipan, Tlax. C.P. 90240	<a href="http://www.hueyotlipan.gob.mx">http://www.hueyotlipan.gob.mx</a>
50	AYUNTAMIENTOS	Santa Ana Nopalucan		Doctor	Jaime Herrera Vara	presidencia2017@nopalucan.gob.mx	01-246-467-24-44		Av. Loma Bonita S/N Col. Centro Nopalucan, Tlax. C.P. 90135	<a href="http://nopalucan.gob.mx/web/Transparencia.php">http://nopalucan.gob.mx/web/Transparencia.php</a>	Lic. Daniker Nazario Mendoza	daniker-nazario@hotmail.com	01-246-467-24-44		Av. Loma Bonita s/n Col. Centro Nopalucan, Tlax. C.P. 90135	<a href="http://nopalucan.gob.mx/web/Transparencia.php?seccion=8">http://nopalucan.gob.mx/web/Transparencia.php?seccion=8</a>
51	AYUNTAMIENTOS	Xicohtzinco		Ciudadano	José Isabel Badillo Jaramillo	xicohtzinco.transparente@gmail.com	01-222-263-33-79	112	Palacio Municipal s/n Col. Centro Xicohtzinco, Tlax. C.P. 90780	<a href="http://www.xicohtzinco.gob.mx">http://www.xicohtzinco.gob.mx</a>	C. Jessica Adriana Muñoz Pérez		01-222-279-14-74	112	Palacio Municipal s/n Xicohtzinco, Tlax. C.P. 90780	<a href="http://www.xicohtzinco.gob.mx/transparencia.html">http://www.xicohtzinco.gob.mx/transparencia.html</a>
52	AYUNTAMIENTOS	Ixtacuixtla de Mariano Matamoros		Profesor	Rafael Zambrano Cervantes	acuautled@gmail.com	01(248)481-50-45		Calle Hidalgo No. 1 Col. Centro Ixtacuixtla, Tlaxcala, C.P. 90120	<a href="http://www.ixtacuixtla.gob.mx">http://www.ixtacuixtla.gob.mx</a>	Lic. Everardo González Reyes		01(248)481-50-45		Calle Hidalgo No. 1 Col. Centro Ixtacuixtla, Tlaxcala, C.P. 90120	<a href="http://www.ixtacuixtla.gob.mx">http://www.ixtacuixtla.gob.mx</a>

NO	CATEGORIA	NOMBRE	ACRONIMO	TITULO DEL TITULAR	NOMBRE DEL TITULAR	CORREO DEL TITULAR	TELEFONO	EXT	DOMICILIO	PAGINA WEB	NOMBRE DEL TUT	CORREO DEL TUT	TELEFONO DEL TUT	EXT DEL TUT	DOMICILIO DE LA UT	PORTAL DE TRANSPARENCIA
53	AYUNTAMIENTOS	Santa Apolonia Teacalco		C.	Filemon Desampetro Lopez	brauliocontacto@teacalco.gob.mx	01(246)416-22-36		Av. Bañadero s/n Santa Apolonia Teacalco Tlax.	<a href="http://www.teacalco.gob.mx/web/inico.php">http://www.teacalco.gob.mx/web/inico.php</a>	Braulio		01-246-416-22-36		Av. El Bañadero S/N Santa Apolonia Teacalco Tlax.	<a href="http://www.teacalco.gob.mx">http://www.teacalco.gob.mx</a>
54	AYUNTAMIENTOS	Yauhquemecan		Ciudadano	Francisco Villareal Chairez	secretaria-particular@yauhquemecantlax.gob.mx	01(241)415.41.00	103	Palacio Municipal s/n Sn. Dionisio Yauhquemecan	<a href="http://www.yauhquemecan.tlax.gob.mx">http://www.yauhquemecan.tlax.gob.mx</a>	Cristobal Hernández Sánchez	sistemas@yauhquemecantlax.gob.mx	01(241)415.41.00	103	Palacio Municipal s/n Sn. Dionisio Yauhquemecan	<a href="http://www.yauhquemecan.gob.mx">http://www.yauhquemecan.gob.mx</a>
55	AYUNTAMIENTOS	Ixtenco		Maestro	Miguel Ángel Caballero Yonca	hayuntamiento.ixtenco@gmail.com	01(247)472.92.23		Plaza de la Constitución No. 1 Ixtenco, Tlax. C.P. 90580		Kimberly Lizbet Zamudio Sandoval		01-247-472-92-23		Plaza de la Constitución Núm. 1 Ixtenco, Tlax. C.P. 90580	
56	AYUNTAMIENTOS	Santa Catarina Ayometla		Ciudadano	Franco Pérez Zempoalteca	transparenciaayometla@gmail.com	01-246-4971839	107	Calle Aldama No. 1, Col. Centro, Ayometla, Tlax. C.P. 90760	<a href="http://www.santacatarinaayometla.gob.mx">http://www.santacatarinaayometla.gob.mx</a>	Jesus Aguilar Morales	transparenciaayometla@gmail.com	01-246-497-18-39	101	Aldama Núm. 1, Col. Centro, Ayometla, Tlax.	<a href="http://www.santacatarinaayometla.gob.mx">http://www.santacatarinaayometla.gob.mx</a>
57	AYUNTAMIENTOS	Zacatelco		Ciudadano	Tomas Federico Orea Albarran	oreaalbarran@hotmail.com	01(246)497.21.72		Palacio Municipal Sección Primera Zacatelco, Tlax. C.P. 90740	<a href="http://www.zacatelco.gob.mx">http://www.zacatelco.gob.mx</a>	Lic. Denisse Sánchez Sánchez	ari_zacatelco@hotmail.com	01(246)497.21.72		Palacio Municipal Sección Primera Zacatelco, Tlax. C.P. 90740	<a href="http://www.zacatelco.gob.mx">http://www.zacatelco.gob.mx</a>
58	AYUNTAMIENTOS	La Magdalena Tlaltelulco		Ciudadano	Ruben Pluma Morales	h.ayuntamiento.tlaltelulco@gmail.com	01-246-461-71-40		C.16 de Septiembre No. 2 Col. Centro La Magdalena Tlaltelulco. C.P. 90830	<a href="http://www.tlaltelulco.gob.mx">http://www.tlaltelulco.gob.mx</a>	Lic. Carlos Eulalio Nava Ahuactzin		01-246-461-71-40		C.16 de Septiembre Núm. 2 Col. Centro La Magdalena Tlaltelulco. C.P. 90830	<a href="http://www.tlaltelulco.gob.mx">http://www.tlaltelulco.gob.mx</a>
59	AYUNTAMIENTOS	Santa Cruz Quilehtla		Ciudadano	Oscar Pérez Rojas	quilehtla.premu@gmail.com	01-246-497-2366		Hidalgo Esq. Anáhuac s/n, Qhilehtla Tlax. C.P. 90867	<a href="http://quilehtlatlax.gob.mx">http://quilehtlatlax.gob.mx</a>	MVZ José Felipe Hipolito Muñoz Hernández		01-246-497-23-66		Hidalgo Esq. Anáhuac s/n, Qhilehtla Tlax. C.P. 90867	<a href="http://quilehtlatlax.gob.mx/web/Transparencia.php?seccion=5">http://quilehtlatlax.gob.mx/web/Transparencia.php?seccion=5</a>
60	AYUNTAMIENTOS	Zitlaltepec de Trinidad Sánchez Santos		Ciudadano	Cruz Alejandro Juárez Cajica	zitla2017@gmail.com	222-109-36-78		Palacio Municipal s/n San Pablo Zitlaltépec Tlax. C.P. 90590	<a href="http://www.zitlaltepec.gob.mx">http://www.zitlaltepec.gob.mx</a>	Lic. Ricardo Burgos Soto	ari.zitlaltepec@gmail.com	01-223-478-02-19		Palacio Municipal s/n San Pablo Zitlaltépec Tlax. C.P. 90590	<a href="http://www.zitlaltepec.gob.mx">http://www.zitlaltepec.gob.mx</a>
61	COMISIONES DE AGUA	Comisión de Agua Potable y Alcantarillado del Municipio de Apizaco	CAPAMA	Licenciado	Lic. Carlos Raúl Quiroz Durán	capamaoficial@hotmail.com	01(241)417-23-44	102	Av. Zaragoza No. 602, Col. Centro, Apizaco, Tlaxcala	<a href="http://www.capamapizaco.gob.mx">http://www.capamapizaco.gob.mx</a>	Lic. Rodolfo Cruz Contreras		01-241-417-23-44		Av. Zaragoza No. 602, Col. Centro, Apizaco, Tlaxcala	<a href="http://www.capamapizaco.gob.mx">http://www.capamapizaco.gob.mx</a>
62	COMISIONES DE AGUA	Comisión de Agua Potable y Alcantarillado del Municipio de Chiautempan	CAPACH	C.P.	Guillermo Juan Berruecos Rodríguez	capach17-21@hotmail.com	01-246-4580851		Calle Morelos No. 1, Col. Centro		Lic. Jose Omar Fuentes Hernández		01(246)458.08.51		Morelos No. 1, Col. Centro	
63	COMISIONES DE AGUA	Comisión de Agua Potable y Alcantarillado del Municipio de Huamantla	CAPAMH	Ingeniero	Sergio Sarmiento Rodríguez	capamh@hotmail.com	01-247-472-19-38	103	Calzada deloza No. 121, Barrio San Miguel, Huamantla, Tlaxcala, C.P. 90500		Ing. Dantón Jaime Rodríguez Ramos	capamh@hotmail.com	01(247)472-19-38	2	Calzada deloza No. 121, Barrio San Miguel, Huamantla, Tlaxcala, C.P. 90500	
64	COMISIONES DE AGUA	Comisión de Agua Potable y Alcantarillado del Municipio de Tlaxcala	CAPAM	Licenciado	Ramiro Pluma Flores	capam17@hotmail.com	01-246-462-14-37		Calle 20 de Noviembre. No. 46-A, Col. Centro, Tlaxcala, Tlax.	<a href="http://capam.capitaltlaxcala.gob.mx">http://capam.capitaltlaxcala.gob.mx</a>	Lic. Mario Vásquez Tlapapal	comunicacioncapamtlax@gmail.com	46-462-15-07	103	Calle 20 de Noviembre. No. 46-A, Col. Centro, Tlaxcala, Tlax.	<a href="http://capam.capitaltlaxcala.gob.mx">http://capam.capitaltlaxcala.gob.mx</a>
65	FIDEICOMISOS Y FONDOS PUBLICOS	Fondo Macro para el Desarrollo Integral de Tlaxcala	FOMTLAX	Licenciado	Silvestre Velázquez Guevara	silvestre.velazquez@fomtlax.gob.mx	01-2464664960	102	Boulevard del Maestro No. 1902, Col. Loma Xicohténcatl, Tlaxcala, Tlax. C.P. 90070	<a href="http://transparencia.tlaxcala.gob.mx/?option=com_content&amp;view=article&amp;id=63&amp;Itemid=73&amp;dep=31&amp;nomdep=">http://transparencia.tlaxcala.gob.mx/?option=com_content&amp;view=article&amp;id=63&amp;Itemid=73&amp;dep=31&amp;nomdep=</a>	Beatriz González Serrano	b.gonzalez@fomtlax.gob.mx	01-246-466-49-60		Boulevard del Maestro No. 1902, Col. Loma Xicohténcatl, Tlaxcala, Tlax. C.P. 90070	<a href="http://transparencia.tlaxcala.gob.mx/">http://transparencia.tlaxcala.gob.mx/</a>

NO	CATEGORIA	NOMBRE	ACRONIMO	TITULO DEL TITULAR	NOMBRE DEL TITULAR	CORREO DEL TITULAR	TELEFONO	EXT	DOMICILIO	PAGINA WEB	NOMBRE DEL TUT	CORREO DEL TUT	TELEFONO DEL TUT	EXT DEL TUT	DOMICILIO DE LA UT	PORTAL DE TRANSPARENCIA
66	FIDEICOMISOS Y FONDOS PUBLICOS	Fondo de Ayuda, Asistencia y Reparación del Daño a las Víctimas y Ofendidos	FAARDVO	Licenciado	Leonardo Adrian Luna Ramírez	direccion.faardvo@tlaxcala.gob.mx	01-246-466-7486		Boulevard Guillermo Valle No. 13, Planta Baja, Centro, Tlaxcala.	<a href="http://fideicomiso-fondodeayuda.tlaxcala.gob.mx/">http://fideicomiso-fondodeayuda.tlaxcala.gob.mx/</a>	Edson Aarón Ibarra Taboada	fideicomiso.fondodeayuda@hotmail.com	01(246)466.74.86		Boulevard Guillermo Valle No. 13, Planta Baja, Frente a la Plaza Bicentenario	<a href="http://fideicomiso-fondodeayuda.tlaxcala.gob.mx/">http://fideicomiso-fondodeayuda.tlaxcala.gob.mx/</a>
67	FIDEICOMISOS Y FONDOS PUBLICOS	Fideicomiso Ciudad Industrial Xicohténcatl	FIDECIX	Ingeniero	Bernardo Segura Sánchez	fidecix@prodigy.net.mx	01-241-412-72-50		Blvd. Emilio Sánchez Piedras No. 213 Cd. Ind. Xicohténcatl, Tetla, Tlax. C.P. 90434	<a href="http://www.fidecix.com">http://www.fidecix.com</a>	Lic. Edgar Cuatecontzi Cahuanti	fidecix@hotmail.com	01-241-412-72-50		Blv. Emilio Sánchez Piedras 213 Cd. Ind. Xicohténcatl, Tetla de la Solidaridad, Tlax. C.P. 90434	<a href="http://transparencia.tlaxcala.gob.mx/">http://transparencia.tlaxcala.gob.mx/</a>
68	ORGANOS AUTONOMOS	Instituto de Acceso a la Información Pública y Protección de Datos Personales del Estado de Tlaxcala	IAIPTLXCALA	Licenciada	Marlene Alonso Meneses	marlene.alonso@iaiptlaxcala.org.mx	01-246-462-00-39	102	Calle 17 Núm. 236 Col. Loma Xicohténcatl Tlaxcala Tlax. C.P. 90062	<a href="http://www.iaiptlaxcala.org.mx/">http://www.iaiptlaxcala.org.mx/</a>	Engelshakespeare Lincoln Rodríguez Ríos		01-246-462-00-39	115	Calle 17 Núm. 236 Col. Loma Xicohténcatl Tlaxcala Tlax. C.P. 90062	<a href="http://iaiptlaxcala.org.mx/">http://iaiptlaxcala.org.mx/</a>
69	ORGANOS AUTONOMOS	Comisión Estatal de Derechos Humanos	CEDH	Licenciado	Victor Manuel Cid del Prado Pineda	cedhtlax@prodigy.net.mx	(246)4625184	101	Av. Arquitectos No. 27 Col. Loma Bonita, Tlaxcala, Tlax., C.P. 90090	<a href="http://cedhtlaxcala.cedhtlax.org.mx/">http://cedhtlaxcala.cedhtlax.org.mx/</a>	Lic. Aldo Mauricio Téllez Pérez				Av. Arquitectos No. 27 Col. Loma Bonita, Tlaxcala, Tlax., C.P. 90090	<a href="http://cedhtlaxcala.cedhtlax.org.mx/index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=205&amp;Itemid=37">http://cedhtlaxcala.cedhtlax.org.mx/index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=205&amp;Itemid=37</a>
70	ORGANOS AUTONOMOS	Instituto Tlaxcalteca de Elecciones	ITE	Maestra	Elizabeth Piedras Martínez	consejera.presidenta@itetlax.org.mx	01(246)4650340	201	Ex. Fabrica San Manuel s/n Col. Barrio Nuevo San Miguel Contla, Tlaxcala México. C.P. 90640	<a href="http://www.itetlax.org.mx/">http://www.itetlax.org.mx/</a>	Lic. Malloly Hernández Hernández		01(246)465.03.40	111	Ex. Fabrica San Manuel s/n Col. Barrio Nuevo San Miguel Contla, Tlaxcala México. C.P. 90640	<a href="http://www.itetlax.org.mx/index.php/transparencia/">http://www.itetlax.org.mx/index.php/transparencia/</a>
71	ORGANOS AUTONOMOS	Universidad Autónoma de Tlaxcala	UATx	Maestro	Rubén Reyes Córdoba	rectoria@uatx.mx	01-246-4621167	101	Av. Universidades Núm. 1 Col. Loma Xicohténcatl Tlaxcala, Tlax. C.P. 90000	<a href="http://www.uatx.mx/">http://www.uatx.mx/</a>	Lic. Liliانا Atonal Mendoza	lilitam1@hotmail.com	01(246)465.27.00		Av. Universidad Núm. 1 Col. Loma Xicohténcatl Tlaxcala, Tlax. C.P. 90062	<a href="http://www.uatx.mx/transparencia/index.php">http://www.uatx.mx/transparencia/index.php</a>
72	ORGANOS AUTONOMOS	Tribunal de Conciliación y Arbitraje del Estado de Tlaxcala	TCyA	Licenciado	Miguel Ángel Tlapale Hernández	trcyatx@hotmail.com	01(246)462.66.70		Avenida Guerrero Núm. 27, Col. Centro Tlaxcala, Tlaxcala. C. P. 90000	<a href="http://www.tca-tlax.avuntamiento digital.gob.mx/web">http://www.tca-tlax.avuntamiento digital.gob.mx/web</a>	Silvia Berruecos Martínez	unidad-tribunal6@outlook.es	01(246)462.66.70		Avenida Guerrero Núm. 27, Col. Centro Tlaxcala, Tlaxcala. C. P. 90000	<a href="http://www.tribunalcyatlax.com.mx">http://www.tribunalcyatlax.com.mx</a>
73	ORGANOS AUTONOMOS	Tribunal Electoral del Estado de Tlaxcala	TET	Juris. Dr.	Hugo Morales Alanís	hugo@tetlax.org.mx	01246-4666252	108	Calle 8 S/N La Loma Xicohténcatl, Tlaxcala, Tlax, C.P. 90062	<a href="http://www.tetlax.org.mx">http://www.tetlax.org.mx</a>	Mtra. Claudia Acosta Vieyra	acosta@tetlax.org.mx	01-246-466-62-52		Calle 8 S/N La Loma Xicohténcatl, Tlaxcala, Tlax, C.P. 90062	<a href="http://www.tetlax.org.mx">http://www.tetlax.org.mx</a>
74	PARTIDOS POLITICOS	Partido Acción Nacional	PAN	Licenciado	Carlos Carreón Mejía	presidencia.cde@pantlax.org.mx	01-246-462-05-40		Av. Independencia Núm. 55, Col. San Isidro, Tlaxcala, Tlax. C.P. 90070	<a href="http://www.pantlax.org.mx">http://www.pantlax.org.mx</a>	Victor Enrique Herrera Loranca	comunicaciondepantlaxcala@gmail.com	01-246-462-05-40		Av. Independencia Núm. 55, Col. San Isidro, Tlaxcala, Tlax. C.P. 90070	<a href="http://www.pantlax.org.mx">http://www.pantlax.org.mx</a>
75	PARTIDOS POLITICOS	Partido Alianza Ciudadana	PAC	Doctor	Serafin Ortiz Ortiz	comiteestatalpac@outlook.com	01-246-466-87-26		Boulevard Guillermo Valle No. 84 Col. Centro, Tlaxcala, Tlax. C.P. 90000	<a href="http://www.partidoalianzaciudadanatlax.com">http://www.partidoalianzaciudadanatlax.com</a>	Lic. Fortunato Macias Lima		01-246-466-87-26		Boulevard Guillermo Valle No. 84 Col. Centro, Tlaxcala, Tlax. C.P. 90000	<a href="http://www.partidoalianzaciudadanatlax.com">http://www.partidoalianzaciudadanatlax.com</a>
76	PARTIDOS POLITICOS	Partido Movimiento Ciudadano	MC	Ciudadano	Refugio Rivas Corona	tlaxcala@movimientociudadano.mx	01-246-462-71-61		Josefa Castelar No. 4, Centro Tlaxcala.	<a href="http://movimientociudadano.mx/tlaxcala">http://movimientociudadano.mx/tlaxcala</a>	Jonhatan Pérez Montiel	jonhatan@hotmail.com	01-246-462-71-61		Josefa Castelar No. 4, Centro Tlaxcala.	<a href="http://movimientociudadano.mx/tlaxcala">http://movimientociudadano.mx/tlaxcala</a>
77	PARTIDOS POLITICOS	Partido de la Revolución Democrática	PRD	Maestro	Juan Manuel Cambrón Soria	presidencia_prdtlaxcala@outlook.com	01-246-462-11-99		Boulevard Mariano Sánchez No. 11 B, Tlaxcala, Tlax. y Calle Muñoz Camargo Núm. 29 C.P. 90000	<a href="http://tlaxcala.prd.org.mx">http://tlaxcala.prd.org.mx</a>	Miguel Hernández Méndez	myky_07@live.com	01-246-462-11-99		Bulevard Mariano Sánchez No. 11 B, Tlaxcala, Tlax. y Calle Muñoz Camargo Núm. 29 C.P. 90000	<a href="http://www.prdtlaxcala.com.mx">http://www.prdtlaxcala.com.mx</a>
78	PARTIDOS POLITICOS	Partido Nueva Alianza	NUEVA ALIANZA	Profesor	Humberto Hernández Hernández		01-246-466-85-67		Calle Guridi y Alcocer, # 33, Col. Centro, Tlaxcala, Tlax.	<a href="http://www.nuevaalianzatlaxcala.org.mx">http://www.nuevaalianzatlaxcala.org.mx</a>	Jose Luis Ayala Minor	rally1965@hotmail.com	01-246-466-85-67		Calle Guridi y Alcocer #33, Col. Centro, Tlaxcala, Tlax.	<a href="http://www.nuevaalianzatlaxcala.org.mx">http://www.nuevaalianzatlaxcala.org.mx</a>

NO	CATEGORIA	NOMBRE	ACRONIMO	TITULO DEL TITULAR	NOMBRE DEL TITULAR	CORREO DEL TITULAR	TELEFONO	EXT	DOMICILIO	PAGINA WEB	NOMBRE DEL TUT	CORREO DEL TUT	TELEFONO DEL TUT	EXT DEL TUT	DOMICILIO DE LA UT	PORTAL DE TRANSPARENCIA
79	PARTIDOS POLITICOS	Partido Revolucionario Institucional	PRI	Mtro.	Florentino Domínguez Ordoñez	transparencia.cdetax.pri@gmail.com	01(246)462.67.57		Lira y Ortega No. 8 Tlaxcala, Tlax. C.P. 90000	<a href="http://pritlaxcala.com">http://pritlaxcala.com</a>	Mtra. Mayra Romero Gaytán	transparenciapritlax@gmail.com	01-246-462-67-57		Lira y Ortega Núm. 8 Tlaxcala, Tlax. C.P. 90000	<a href="http://pritlaxcala.com">http://pritlaxcala.com</a>
80	PARTIDOS POLITICOS	Partido Socialista	PS	Licenciada	Patricia Zenteno Hernández	transparencia@partidosocialista-tlax.com	01-246-466-86-12		Calle 7, Núm. 417, Col. La Loma Xicohténcatl, Tlax. C.P. 90062	<a href="http://partidosocialista-tlax.com">http://partidosocialista-tlax.com</a>	Alma Delia Corona Badillo	transparencia@partidosocialista-tlax.com	01-246-466-89-14		Calle 7, Núm. 417, Col. La Loma Xicohténcatl, Tlax. C.P. 90062	<a href="http://partido-socialista.org.mx">http://partido-socialista.org.mx</a>
81	PARTIDOS POLITICOS	Partido Verde Ecologista de México	PVEM	Licenciado	Jaime Piñón Valdivia	pvem.tlaxcala@hotmail.com	01-246-462-57-61		Calle Herrerros lote 4, Manzana 14, Col. Loma Bonita, Tlaxcala, Tlax. C.P. 90090	<a href="http://www.partidoverdetlax.com">http://www.partidoverdetlax.com</a>	Lic. Juan Daniel Pérez Munguía	pvem.tlaxcala@hotmail.com	01(246)462-57-61		Calle Herrerros lote 4, Manzana 14, Col. Loma Bonita, Tlaxcala, Tlax. C.P. 90090	<a href="http://www.partidoverdetlax.org.mx">http://www.partidoverdetlax.org.mx</a>
82	PARTIDOS POLITICOS	Partido Encuentro Social	PES	Ciudadano	José Luis Garrido Cruz	encuentro.social.tlax@gmail.com	2464646833		Calle Ignacio Allende No. 2 A, entre Esq. Av. 1ero de Mayo y Calle 20 de Nov., Col. Centro, Tlaxcala, C.P. 90000	<a href="http://encuentrosocialtlax.wix.com/enc-soc-tlaxcala">http://encuentrosocialtlax.wix.com/enc-soc-tlaxcala</a>	Jose Abel Salgado Sánchez	zon_line@hotmail.com	01(246)462-79-42		Calle Ignacio Allende No. 2 A, entre Esq. Av. 1ero de Mayo y Cale 20 de Nov., Col. Centro, Tlaxcala, C.P. 90000	<a href="http://encuentrosocialtlax.wix.com/enc-soc-tlaxcala">http://encuentrosocialtlax.wix.com/enc-soc-tlaxcala</a>
83	PARTIDOS POLITICOS	Partido Morena	MORENA	Licenciado	Gabriel García Hernández	morena.Tlaxcala@outlook.es	01(246)4621944		Valle Volcanes No. 16, Vista Hermosa Ocotlán, Tlaxcala, Tlaxcala, CP. 90014	<a href="http://tlaxcala.morena.si">http://tlaxcala.morena.si</a>	Abundio Arias Franco		01-246-103-25-58		Cerrada Jacarandas No. 33 Tepetlapa, Loma Bonita, Tlaxcala, Tlax. C.P. 990	<a href="http://morenatlax.jimdo.com/commité-ejecutivo-estatal/">http://morenatlax.jimdo.com/commité-ejecutivo-estatal/</a>
84	PARTIDOS POLITICOS	Partido del Trabajo	PT	Licenciado	Silvano Garay Ulloa	transparenciatlaxcalapt@gmail.com	01(246)468-20-27		Calle 1 Núm. 406 Col. Loma Xicohténcatl Tlaxcala Tlax. C.P. 90062	<a href="http://www.pttlaxcala.com/">http://www.pttlaxcala.com/</a>	C. Julio Cesar Baltazar Terrazas	lordweithland7@gmail.com				<a href="http://www.pttlaxcala.com/">http://www.pttlaxcala.com/</a>
85	PODER EJECUTIVO ORGANISMOS CENTRALIZADOS	Despacho del C. Gobernador		Maestro	Marco Antonio Mena Rodríguez	secretariaparticular@tlaxcala.gob.mx	01-246-465-0900	1147	Plaza de la Constitución Núm. 3. Planta Alta Palacio de Gobierno, Col. Centro Tlaxcala Tlax. C.P. 90000	<a href="http://www.tlaxcala.gob.mx/index.php/gobernador">http://www.tlaxcala.gob.mx/index.php/gobernador</a>	Licenciado Arturo Romero Muñoz	transparencia.gub@tlaxcala.gob.mx	01-246-465-09-00	1126	Plaza de la Constitución Núm. 3. Planta Alta Palacio de Gobierno, Col. Centro Tlaxcala Tlax. C.P. 90000	<a href="http://www.tlaxcala.gob.mx/index.php/gobernador">http://www.tlaxcala.gob.mx/index.php/gobernador</a>
86	PODER EJECUTIVO ORGANISMOS CENTRALIZADOS	Secretaría de Gobierno	SEGOB	Mtra.	Edith Anabel Alvarado Varela	segob@tlaxcala.gob.mx	01(246)465.09.81	1450	Plaza de la Constitución No. 3 Planta Alta Palacio de Gobierno Col. Centro, Tlaxcala. C.P. 90000	<a href="http://transparencia.tlaxcala.gob.mx/?option=com_content&amp;view=article&amp;id=63&amp;Itemid=73&amp;dep=13&amp;nomdep=">http://transparencia.tlaxcala.gob.mx/?option=com_content&amp;view=article&amp;id=63&amp;Itemid=73&amp;dep=13&amp;nomdep=</a>	Lic. Andrea Palma Meneses	transparencia.segob@tlaxcala.gob.mx	01-246-465-09-00		Plaza de la Constitución No. 3 Planta Alta Palacio de Gobierno Col. Centro, Tlaxcala. C.P. 90000	<a href="http://transparencia.tlaxcala.gob.mx/">http://transparencia.tlaxcala.gob.mx/</a>
87	PODER EJECUTIVO ORGANISMOS CENTRALIZADOS	Secretaría de Planeación y Finanzas	SPF	Ingeniero	María Alejandra Marisela Nande Islas	Alejandra_nandei@finanzastlax.gob.mx	01(246)4650934		Plaza de la Constitución No. 3 Altos, Col. Centro C.P. 90000	<a href="http://transparencia.tlaxcala.gob.mx/?option=com_content&amp;view=article&amp;id=63&amp;Itemid=73&amp;dep=57&amp;nomdep=">http://transparencia.tlaxcala.gob.mx/?option=com_content&amp;view=article&amp;id=63&amp;Itemid=73&amp;dep=57&amp;nomdep=</a>	C.P. Dora Elia Martínez Benítez		01-246-465-09-00		Calle Primero de Mayo Esq. Con Mariano Sánchez, Col. Centro Tlaxcala, Tlax. C.P. 90000	<a href="http://transparencia.tlaxcala.gob.mx/">http://transparencia.tlaxcala.gob.mx/</a>
88	PODER EJECUTIVO ORGANISMOS CENTRALIZADOS	Secretaría de Desarrollo Económico	SEDECO	Licenciado	Jorge Luis Vázquez Rodríguez	despacho@sectyde.gob.mx	01(246)465-29-60	3002	Calle 1º de Mayo No. 22 Tlaxcala, Tlax. C.P. 90000	<a href="http://transparencia.tlaxcala.gob.mx/?option=com_content&amp;view=article&amp;id=63&amp;Itemid=73&amp;dep=4&amp;nomdep=">http://transparencia.tlaxcala.gob.mx/?option=com_content&amp;view=article&amp;id=63&amp;Itemid=73&amp;dep=4&amp;nomdep=</a>	Lic. Domingo Cuahutencos Zempoalteca		01(246)465-29-60	3031	Calle 1º de Mayo No. 22 Tlaxcala, Tlax. C.P. 90000	<a href="http://transparencia.tlaxcala.gob.mx/?">http://transparencia.tlaxcala.gob.mx/?</a>
89	PODER EJECUTIVO ORGANISMOS CENTRALIZADOS	Secretaría de Obras Públicas, Desarrollo Urbano y Vivienda	SECODUVI	Arquitecto	Francisco Javier Romero Ahuactzi	despachosecoduvi@tlaxcala.gob.mx	01-246-465-29-60	3901	km. 1.5 Carretera Tlaxcala - Puebla, Tlaxcala, Tlax. C.P. 90000	<a href="http://secoduvi.tlaxcala.gob.mx">http://secoduvi.tlaxcala.gob.mx</a>	Arq. Alvaro Aquihuatl Sánchez	arquihuat54@hotmail.com	01-246-465-29-60		km. 1.5 Carretera Tlaxcala - Puebla, Tlaxcala, Tlax. C.P. 90000	<a href="http://transparencia.tlaxcala.gob.mx/">http://transparencia.tlaxcala.gob.mx/</a>
90	PODER EJECUTIVO ORGANISMOS CENTRALIZADOS	Secretaría de Educación Pública del Estado	SEPE	Doctor	Manuel Camacho Higuera	secretario@septlaxcala.gob.mx	01-246-462-36-00		Carretera Tlaxcala - Puebla, Km. 1.5, Interior Col. Colinas del Sur, Tlaxcala, Tlax. C.P. 90117	<a href="http://transparencia.tlaxcala.gob.mx/?option=com_content&amp;view=article&amp;id=63&amp;Itemid=73&amp;dep=7&amp;nomdep=">http://transparencia.tlaxcala.gob.mx/?option=com_content&amp;view=article&amp;id=63&amp;Itemid=73&amp;dep=7&amp;nomdep=</a>	Augusto Sánchez Hernández	asanchez@septlaxcala.gob.mx	01-246-462-36-00	1025	Carretera Tlaxcala - Puebla, Km. 1.5, Interior Col. Colinas del Sur, Tlaxcala, Tlax. C.P. 90117	<a href="http://transparencia.tlaxcala.gob.mx/">http://transparencia.tlaxcala.gob.mx/</a>
91	PODER EJECUTIVO ORGANISMOS CENTRALIZADOS	Secretaría de Comunicaciones y Transportes	SECTE	Doctor	Noé Rodríguez Roldán	nrodriguez.secte@tlaxcala.gob.mx	01-246-465-29-60	3305	Av. Hidalgo Núm. 17, San Pablo Apetatitlán, Tlaxcala. C.P. 90600	<a href="http://secte.tlaxcala.gob.mx">http://secte.tlaxcala.gob.mx</a>	Lic. Miriam Martínez Morales	secte.transparencia@hotmail.com	01-246-465-29-60		Av. Hidalgo Núm. 17, San Pablo Apetatitlán, Tlaxcala. C.P. 90600	<a href="http://transparencia.tlaxcala.gob.mx/">http://transparencia.tlaxcala.gob.mx/</a>

NO	CATEGORIA	NOMBRE	ACRONIMO	TITULO DEL TITULAR	NOMBRE DEL TITULAR	CORREO DEL TITULAR	TELEFONO	EXT	DOMICILIO	PAGINA WEB	NOMBRE DEL TUT	CORREO DEL TUT	TELEFONO DEL TUT	EXT DEL TUT	DOMICILIO DE LA UT	PORTAL DE TRANSPARENCIA
92	PODER EJECUTIVO ORGANISMOS CENTRALIZADOS	Secretaría de Salud y O.P.D. Salud	SESA	Doctor	Alberto Jonguitud Falcón	salud.jonguitud@gmail.com	01-246-4621060	8034	Ignacio Picazo Norte No. 25, Santa Ana Chiauhtempan. C.P. 90800	<a href="http://www.saludtlax.gob.mx">http://www.saludtlax.gob.mx</a>	Ing. Jesús Téllez Téllez	informacionpublica.sesa@saludtlax.gob.mx	01-246-462-10-60		Ignacio Picazo Norte No. 25, Santa Ana Chiauhtempan. C.P. 90800	<a href="http://transparencia.tlaxcala.gob.mx/">http://transparencia.tlaxcala.gob.mx/</a>
93	PODER EJECUTIVO ORGANISMOS CENTRALIZADOS	Secretaría de Fomento Agropecuario	SEFOA	Ingeniero	José Luis Ramírez Conde	jluis.ramirez@sefoatlaxcala.gob.mx	01-246-46509-00	2213	Ex Rancho La Aguanaja s/n, San Pablo Apetatitlán, Tlaxcala. C.P. 90600	<a href="http://transparencia.tlaxcala.gob.mx/?option=com_content&amp;view=article&amp;id=63&amp;Itemid=73&amp;dep=10&amp;nomdep=">http://transparencia.tlaxcala.gob.mx/?option=com_content&amp;view=article&amp;id=63&amp;Itemid=73&amp;dep=10&amp;nomdep=</a>	Lic. Daniel Flores Sánchez		01-246-46509-00		Ex Rancho La Aguanaja s/n, San Pablo Apetatitlán, Tlaxcala. C.P. 90600	<a href="http://transparencia.tlaxcala.gob.mx/">http://transparencia.tlaxcala.gob.mx/</a>
94	PODER EJECUTIVO ORGANISMOS CENTRALIZADOS	Comisión Estatal de Seguridad Pública	C.E.S.	Comisario General	Hervé José Hurtado Ruiz	comisionestataldeseguridad@tlaxcala.gob.mx	01-246-4652050	32000	Calle Xicohténcatl No. 13 Esq. Lardizábal, Colonia Centro. C.P. 90000	<a href="http://ces.tlaxcala.gob.mx/adj-ministrador/">http://ces.tlaxcala.gob.mx/adj-ministrador/</a>	Lic. José Sánchez Portillo	utransparencia.ces@tlaxcala.gob.mx	01-246-465-20-50		Calle Xicohténcatl Núm. 3 Esq. Lardizábal, Colonia Centro. C.P. 90000	<a href="http://transparencia.tlaxcala.gob.mx/">http://transparencia.tlaxcala.gob.mx/</a>
95	PODER EJECUTIVO ORGANISMOS CENTRALIZADOS	Oficialía Mayor de Gobierno	OMG	Ingeniero	Luis Miguel Alvarez Landa	transparencia.omg@tlaxcala.gob.mx	01(246)4650900	1205	Plaza de la Constitución No. 3, altos, Colonia Centro, Tlaxcala, Tlax. C.P. 90000	<a href="http://omg.tlaxcala.gob.mx">http://omg.tlaxcala.gob.mx</a>	Jorge Hernández Hernández	transparencia.omg@tlaxcala.gob.mx	01-246-462-72-81		Boulevard Guillermo Valle esq. Miguel Arévalo, Colonia Centro, Tlaxcala, Tlax.	<a href="http://transparencia.tlaxcala.gob.mx/?option=com_content&amp;view=article&amp;id=34&amp;Itemid=73&amp;dep=12&amp;nomdep=">http://transparencia.tlaxcala.gob.mx/?option=com_content&amp;view=article&amp;id=34&amp;Itemid=73&amp;dep=12&amp;nomdep=</a>
96	PODER EJECUTIVO ORGANISMOS CENTRALIZADOS	Procuraduría General de Justicia	PGJ	Licenciado	Tito Cervantes Zepeda	titocervantes@pgjtlaxcala.gob.mx	01-246-465-05-00	13003	Av. Libramiento Poniente s/n Colonia Unitlax, Tlaxcala, Tlax. C.P. 90007	<a href="http://transparencia.tlaxcala.gob.mx/?option=com_content&amp;view=article&amp;id=63&amp;Itemid=73&amp;dep=13&amp;nomdep=">http://transparencia.tlaxcala.gob.mx/?option=com_content&amp;view=article&amp;id=63&amp;Itemid=73&amp;dep=13&amp;nomdep=</a>	Lic. Daniel Irvin Angulo Juárez	daniel.angulo@pgjtlaxcala.gob.mx	01-246-465-05-00		Av. Libramiento Poniente s/n Colonia Unitlax, Tlaxcala, Tlax. C.P. 90007	<a href="http://transparencia.tlaxcala.gob.mx/">http://transparencia.tlaxcala.gob.mx/</a>
97	PODER EJECUTIVO ORGANISMOS CENTRALIZADOS	Coordinación de Radio, Cine y Televisión de Tlaxcala	CORACYT	Lic.	Carlos Alberto Villanueva Vera	coracyt_noticias@yahoo.com.mx	01(246)4624121		Priv. Las Ánimas Núm. 3, Col. Las Ánimas Tlaxcala, Tlax. C.P. 90030	<a href="http://transparencia.tlaxcala.gob.mx/?option=com_content&amp;view=article&amp;id=63&amp;Itemid=73&amp;dep=14&amp;nomdep=">http://transparencia.tlaxcala.gob.mx/?option=com_content&amp;view=article&amp;id=63&amp;Itemid=73&amp;dep=14&amp;nomdep=</a>	Lic. Julio Adrián Luna Tlapa	cxochitototl@coracyt.gob.mx	01(246)4623651		Priv. Las Ánimas Núm. 3, Col. Las Ánimas Tlaxcala, Tlax. C.P. 90030	<a href="http://transparencia.tlaxcala.gob.mx/">http://transparencia.tlaxcala.gob.mx/</a>
98	PODER EJECUTIVO ORGANISMOS CENTRALIZADOS	Coordinación General de Ecología	CGE		Efraín Flores Hernández	efrain_miriam100@hotmail.com	01-246-465-29-60	3402	Camino Real a Ixtulco, Tlax. s/n Jardín Botánico de Tizatán, Tlaxcala. C.P. 90100	<a href="http://transparencia.tlaxcala.gob.mx/?option=com_content&amp;view=article&amp;id=63&amp;Itemid=73&amp;dep=15&amp;nomdep=">http://transparencia.tlaxcala.gob.mx/?option=com_content&amp;view=article&amp;id=63&amp;Itemid=73&amp;dep=15&amp;nomdep=</a>	Lic. María Magdalena Carmona López	clmagda_83@hotmail.com	01-246-465-29-60		Camino Real a Ixtulco, Tlax. s/n Jardín Botánico de Tizatán, Tlaxcala. C.P. 90100	<a href="http://transparencia.tlaxcala.gob.mx/">http://transparencia.tlaxcala.gob.mx/</a>
99	PODER EJECUTIVO ORGANISMOS CENTRALIZADOS	Coordinación General de Comunicación Social	CGCS	Lic.	Carlos Alberto Villanueva Vera	comunicacionmarcomena@gmail.com	01(246)4626171	107	Av. Juárez No. 16, Col. Centro, Tlaxcala, C.P. 90000	<a href="http://comunicacion.tlaxcala.gob.mx">http://comunicacion.tlaxcala.gob.mx</a>	José Miguel Meneses Pérez		01(246)462.61.76		Av. Juárez No. 16, Col. Centro, Tlaxcala, C.P. 90000	<a href="http://transparencia.tlaxcala.gob.mx/">http://transparencia.tlaxcala.gob.mx/</a>
100	PODER EJECUTIVO ORGANISMOS CENTRALIZADOS	Consejería Jurídica del Ejecutivo del Estado	CJE	Licenciado	Ramón Rafael Rodríguez Mendoza	cjejecutivo@tlaxcala.gob.mx	01(246)465.09.00	1412	Lardizábal No. 20 Col. Centro, Tlaxcala, C.P. 90000	<a href="http://transparencia.tlaxcala.gob.mx/?option=com_content&amp;view=article&amp;id=63&amp;Itemid=73&amp;dep=56&amp;nomdep=">http://transparencia.tlaxcala.gob.mx/?option=com_content&amp;view=article&amp;id=63&amp;Itemid=73&amp;dep=56&amp;nomdep=</a>	Claudia Mora Domínguez	compilacionleyes@hotmail.com	01(246)465.09.00		Lardizábal No. 20 Col. Centro, Tlaxcala, C.P. 90000	<a href="http://transparencia.tlaxcala.gob.mx/">http://transparencia.tlaxcala.gob.mx/</a>
101	PODER EJECUTIVO ORGANISMOS CENTRALIZADOS	Secretaría de Turismo		Licenciado	Roberto Nuñez Baleón						Arq. Alfredo Garza Rodríguez					
102	PODER EJECUTIVO ORGANISMOS CENTRALIZADOS	Secretaría de Políticas Públicas y Participación Ciudadana	SEPOL	L.E.F.	Lenin Calva Pérez	lenin.calva.perez@gmail.com	4650900	1110	Plaza de la Constitución No. 3, Col. Centro. Tlaxcala		Lic. Yosafat Juárez Sánchez	yosy1402@gmail.com	4650900	1110	Plaza de la Constitución No. 3, Col. Centro. Tlaxcala	
103	PODER EJECUTIVO ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS	Consejo Estatal de Población	COESPO	Licenciada	Linda Patricia López Aldave	coespotlax@hotmail.com	01-246-462-37-03	3212	Calle Lira y Ortega No. 9, Col. Centro, Tlaxcala, Tlax. C.P. 90000	<a href="http://transparencia.tlaxcala.gob.mx/?option=com_content&amp;view=article&amp;id=63&amp;Itemid=73&amp;dep=32&amp;nomdep=">http://transparencia.tlaxcala.gob.mx/?option=com_content&amp;view=article&amp;id=63&amp;Itemid=73&amp;dep=32&amp;nomdep=</a>	Lic. Petra Angélica Alonso Vázquez	coespotlax@hotmail.com	01-246-462-37-03		Calle Lira y Ortega No. 9, Col. Centro, Tlaxcala, Tlax. C.P. 90000	<a href="http://transparencia.tlaxcala.gob.mx/">http://transparencia.tlaxcala.gob.mx/</a>
104	PODER EJECUTIVO ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS	Instituto de Catastro	IDC	Ingeniero	Emilio Minor Molina	Instituto.catastro@tlaxcala.gob.mx	01-246-468-56-11		Km 1.5 s/n Carretera Tlaxcala-Puebla, Tlaxcala Centro C.P. 90000		Ing. María del Rocío Muñoz Martínez	gestion.catastro@tlaxcala.gob.mx	01-246-468-56-11		Km 1.5 s/n de la carr. Tlaxcala - Puebla Tlaxcala Tlax. C.P. 90000	



NO	CATEGORIA	NOMBRE	ACRONIMO	TITULO DEL TITULAR	NOMBRE DEL TITULAR	CORREO DEL TITULAR	TELEFONO	EXT	DOMICILIO	PAGINA WEB	NOMBRE DEL TUT	CORREO DEL TUT	TELEFONO DEL TUT	EXT DEL TUT	DOMICILIO DE LA UT	PORTAL DE TRANSPARENCIA
105	PODER EJECUTIVO ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS	Instituto Tlaxcalteca de la Cultura	ITC	Licenciado	Juan Antonio González Necochea	direccion@culturatlaxcala.com.mx	01(241)4188960		Av. Juárez Núm. 62, Colonia Centro, Tlaxcala, Tlax. C.P. 90000	<a href="http://transparencia.tlaxcala.gob.mx/?option=com_content&amp;view=article&amp;id=63&amp;Itemid=73&amp;dep=19&amp;nomdep=">http://transparencia.tlaxcala.gob.mx/?option=com_content&amp;view=article&amp;id=63&amp;Itemid=73&amp;dep=19&amp;nomdep=</a>	Giovanni Pérez Lira	juridico@culturatlaxcala.com.mx	01(241)4188960	155	Av. Juárez Núm. 62, Colonia Centro, Tlaxcala, Tlax. C.P. 90000	<a href="http://transparencia.tlaxcala.gob.mx/">http://transparencia.tlaxcala.gob.mx/</a>
106	PODER EJECUTIVO ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS	Instituto Tlaxcalteca de la Juventud	ITJ	Licenciado	Néstor Flores Hernández	nestorflores.itj@tlaxcala.gob.mx	01-246-462-72-42		Calle Heroico Colegio Militar No. 5, interior del Parque de la Juventud, Col. Adolfo López Mateos, Tlaxcala, Tlax. C.P. 90040	<a href="http://transparencia.tlaxcala.gob.mx/?option=com_content&amp;view=article&amp;id=63&amp;Itemid=73&amp;dep=33&amp;nomdep=">http://transparencia.tlaxcala.gob.mx/?option=com_content&amp;view=article&amp;id=63&amp;Itemid=73&amp;dep=33&amp;nomdep=</a>	Lic. Silvia Pluma Angulo	spa.120578@hotmail.com	01-246-462-72-42		Calle Heroico Colegio Militar No. 5, interior del Parque de la Juventud, Col. Adolfo López Mateos, Tlaxcala, Tlax. C.P. 90040	<a href="http://transparencia.tlaxcala.gob.mx/">http://transparencia.tlaxcala.gob.mx/</a>
107	PODER EJECUTIVO ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS	Pensiones Civiles del Estado de Tlaxcala	PCET	Licenciado	Roberto Armas Aramburu	dpct2004@prodigy.net.mx	01-246-462-00-32	101	Calle Lardizábal No. 13, Col. Centro Tlaxcala, Tlax. C.P. 90000	<a href="http://www.pcet.gob.mx/">http://www.pcet.gob.mx/</a>	Lic. José Enrique López Mila	dpct2004@prodigy.net.mx	01(246)462-00-32		Calle Lardizábal No. 13, Col. Centro Tlaxcala, Tlax. C.P. 90000	<a href="http://transparencia.tlaxcala.gob.mx/index.php?dep=60&amp;option=com_content&amp;view=article&amp;id=34&amp;Itemid=7">http://transparencia.tlaxcala.gob.mx/index.php?dep=60&amp;option=com_content&amp;view=article&amp;id=34&amp;Itemid=7</a>
108	PODER EJECUTIVO ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS	Sistema Estatal para el Desarrollo Integral de la Familia Tlaxcala	DIF	Mtra.	Maday Capilla Piedras	direccion.general@diftlaxcala.gob.mx	01(246)4650441		Calle Morelos No. 5, Col. Centro Tlaxcala, Tlax. C.P. 90000	<a href="http://transparencia.tlaxcala.gob.mx/?option=com_content&amp;view=article&amp;id=63&amp;Itemid=73&amp;dep=20&amp;nomdep=">http://transparencia.tlaxcala.gob.mx/?option=com_content&amp;view=article&amp;id=63&amp;Itemid=73&amp;dep=20&amp;nomdep=</a>	Everardo Martínez Díaz		01(246)4650443		Calle Morelos No. 5, Col. Centro Tlaxcala, Tlax. C.P. 90000	<a href="http://transparencia.tlaxcala.gob.mx/">http://transparencia.tlaxcala.gob.mx/</a>
109	PODER EJECUTIVO ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS	Instituto Tlaxcalteca de la Infraestructura Física Educativa	ITIFE	Ing.	Anahí Gutiérrez Hernández	direcciongeneral@itife.gob.mx	01-246-462-00-20	111	Lira y Ortega Núm. 42 Col. Centro Tlaxcala, Tlax. C.P. 90000	<a href="http://itife.gob.mx">http://itife.gob.mx</a>	Lic. María Teresa Corona Loaiza	recursoshumanos@itife.gob.mx	01-246-462-00-20	111	Lira y Ortega No. 42 Col. Centro Tlaxcala, Tlax. C.P. 90000	<a href="http://itife.gob.mx/Documentos/%20Transparencia.html">http://itife.gob.mx/Documentos/%20Transparencia.html</a>
110	PODER EJECUTIVO ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS	Instituto del Deporte de Tlaxcala	IDET	Maestra	Minerva Reyes Bello	direccionidet@hotmail.com	01-241-412-05-95	102	Av. República del Brasil S/N, Tetla de la Solidaridad, Tlaxcala, C.P. 90430		C. Salvador Hernández Morales	transparenciadeportiva@outlook.com	01-241-412-08-38		República del Brasil S/N, Tetla de la Solidaridad, Tlaxcala, C.P. 90430	<a href="http://transparencia.tlaxcala.gob.mx/">http://transparencia.tlaxcala.gob.mx/</a>
111	PODER EJECUTIVO ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS	Instituto Tlaxcalteca para Personas con Discapacidad	ITPCD	Maestra	María del Carmen Mazarrasa Corona	itpcd2017_2021@hotmail.com	01-241-113-19-76		Prolongación 16 de septiembre s/n, Col. Del Carmen, Apizaco, Tlaxcala, Tlax. C.P. 90338	<a href="http://transparencia.tlaxcala.gob.mx/?option=com_content&amp;view=article&amp;id=63&amp;Itemid=73&amp;dep=23&amp;nomdep=">http://transparencia.tlaxcala.gob.mx/?option=com_content&amp;view=article&amp;id=63&amp;Itemid=73&amp;dep=23&amp;nomdep=</a>	Analaura Rosas Bernal	anarosas.itpcd@gmail.com	01-241-113-19-76		Prolongación 16 de septiembre s/n, Col. Del Carmen, Apizaco, Tlaxcala, Tlax. C.P. 90338	<a href="http://transparencia.tlaxcala.gob.mx/">http://transparencia.tlaxcala.gob.mx/</a>
112	PODER EJECUTIVO ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS	Instituto de Capacitación para el Trabajo del Estado de Tlaxcala	ICATLAX	Licenciado	Luis Gabino Vargas González	coordinacion.sepuede@gmail.com	01-246-466-07-36		Antiguo Camino Real, Jardín Botánico, Tizatlán, Tlax. C.P. 90100	<a href="http://transparencia.tlaxcala.gob.mx/?option=com_content&amp;view=article&amp;id=63&amp;Itemid=73&amp;dep=24&amp;nomdep=">http://transparencia.tlaxcala.gob.mx/?option=com_content&amp;view=article&amp;id=63&amp;Itemid=73&amp;dep=24&amp;nomdep=</a>		juridico.icatla2017@gmail.com	01-246-466-07-36		Antiguo Camino Real, Jardín Botánico, Tizatlán, Tlax. C.P. 90100	<a href="http://transparencia.tlaxcala.gob.mx/">http://transparencia.tlaxcala.gob.mx/</a>
113	PODER EJECUTIVO ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS	Instituto Tlaxcalteca para la Educación de los Adultos	ITEA	Maestro	José Victor Agustín Carro Meneses	jvcarro@inea.gob.mx	01-246-462-35-77	541	Av. 5 de mayo Núm. 1 Esq. Popocatepetl, Col. Predio la mesa, Sta. María Ixtulco, Tlaxcala. C.P. 90105	<a href="http://transparencia.tlaxcala.gob.mx/?option=com_content&amp;view=article&amp;id=63&amp;Itemid=73&amp;dep=25&amp;nomdep=">http://transparencia.tlaxcala.gob.mx/?option=com_content&amp;view=article&amp;id=63&amp;Itemid=73&amp;dep=25&amp;nomdep=</a>	Jaime Teozol Sánchez	tlx_ari@inea.gob.mx	01-246-462-35-77		Av. 5 de mayo Núm. 1 Esq. Popocatepetl, Col. Predio la mesa, Sta. María Ixtulco, Tlaxcala. C.P. 90105	<a href="http://transparencia.tlaxcala.gob.mx/">http://transparencia.tlaxcala.gob.mx/</a>
114	PODER EJECUTIVO ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS	Colegios de Estudios Científicos y Tecnológicos del Estado de Tlaxcala	CECyTE	Ingeniero	José Luis González Cuellar	cecyte.tlax@gmail.com	01-246-468-92-00	2001	Calle Reforma No. 10, Col. Tlatempan Municipio Apetatitlán de Antonio Carvajal, Tlaxcala. Tlax. C.P. 90610	<a href="http://www.cecytlax.edu.mx">http://www.cecytlax.edu.mx</a>	Lic. Onofre Torres Saucedo	cecyte.tlax@gmail.com	01-246-468-92-00		Calle Reforma No. 10, Col. Tlatempan Municipio Apetatitlán de Antonio Carvajal, Tlaxcala. Tlax. C.P. 90610	<a href="http://www.cecytlax.edu.mx">http://www.cecytlax.edu.mx</a>
115	PODER EJECUTIVO ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS	Universidad Tecnológica de Tlaxcala	UTT	Ing.	Humberto Becerril Acotzi	rector@uttlaxcala.edu.mx	01(247)472.53.03		Carretera a el Carmen Xalpatlahuaya, s/n, Huamantla, Tlaxcala, Tlax. C.P. 90500	<a href="http://transparencia.tlaxcala.gob.mx/?option=com_content&amp;view=article&amp;id=63&amp;Itemid=73&amp;dep=27&amp;nomdep=">http://transparencia.tlaxcala.gob.mx/?option=com_content&amp;view=article&amp;id=63&amp;Itemid=73&amp;dep=27&amp;nomdep=</a>	Julio Rafael Hernández Lucido		01(247)472-53-03		Carr. al Carmen Xalpatlahuaya, s/n, Huamantla, Tlaxcala, Tlax. C.P. 90500	<a href="http://transparencia.tlaxcala.gob.mx/">http://transparencia.tlaxcala.gob.mx/</a>
116	PODER EJECUTIVO ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS	Colegio de Educación Profesional Técnica del Estado de Tlaxcala	CONALEP	Maestra	Irma González Benítez	direccion.general@tlaxcala.conalep.edu.mx	01-246-4662602	101	Calle Xicohténcatl Núm. 80, Esq. Privada Xicoténcatl, Santa María Ixtulco, Tlaxcala, C.P. 90105	<a href="http://www.conalep-tlaxcala.edu.mx">http://www.conalep-tlaxcala.edu.mx</a>	Lic. Mario Gabriel Sánchez Carbajal	direccion.general@tlaxcala.conalep.edu.mx	01-246-466-26-02		Calle Xicohténcatl Núm. 80, Esq. Privada Xicoténcatl, Santa María Ixtulco, Tlaxcala, C.P. 90105	<a href="http://transparencia.tlaxcala.gob.mx/">http://transparencia.tlaxcala.gob.mx/</a>
117	PODER EJECUTIVO ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS	Universidad Politécnica de Tlaxcala	UPT	Maestro	Narciso Xicohténcatl Rojas	rectoria@uptlax.edu.mx	01-246-465-13-00		Av. Universidad Politécnica Núm. 1, San Pedro Xalcaltzinco, Tepeyanco, Tlaxcala, Tlax. C.P. 90180	<a href="http://uptlax.edu.mx">http://uptlax.edu.mx</a>	C.P. Marco Aurelio Pérez Iturbide	marcoaurelio.perez@uptlax.edu.mx	01-246-465-13-00		Av. Universidad Politécnica No. 1, San Pedro Xalcaltzinco, Tepeyanco, Tlaxcala, Tlax. C.P. 90180	<a href="http://transparencia.uptlax.edu.mx">http://transparencia.uptlax.edu.mx</a>

NO	CATEGORIA	NOMBRE	ACRONIMO	TITULO DEL TITULAR	NOMBRE DEL TITULAR	CORREO DEL TITULAR	TELEFONO	EXT	DOMICILIO	PAGINA WEB	NOMBRE DEL TUT	CORREO DEL TUT	TELEFONO DEL TUT	EXT DEL TUT	DOMICILIO DE LA UT	PORTAL DE TRANSPARENCIA
118	PODER EJECUTIVO ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS	Universidad Politécnica de Tlaxcala Región Poniente	UPTREP	M.C.	Leoncio González Fernández	uptponiente@hotmail.com	01-241-4188730	109	Carr. fed. Libre a cuatro carriles México-Veracruz Km. 85, entre la comunidad de Recova y la cabecera municipal de Hueyotlipan, Tlaxcala, Tlax.	<a href="http://uptlaxponiente.edu.mx">http://uptlaxponiente.edu.mx</a>	Ing. Eduardo Lara Guerrero	planeacion@uptlaxponiente.edu.mx	01-241-418-87-34		Carr. Fed. Libre a cuatro carriles México-Veracruz Km. 85, Hueyotlipan, Tlaxcala, Tlax. C.P. 90240	<a href="http://uptlaxponiente.edu.mx/transparencia">http://uptlaxponiente.edu.mx/transparencia</a>
119	PODER EJECUTIVO ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS	Instituto Inmobiliario de Desarrollo Urbano y Vivienda del Estado de Tlaxcala	INDUVIT	Arquitecto	Aldo Lima Carrillo	juridicoinduvit@hotmail.com	01-246-4640879		Boulevard Revolución # 47, Col. Atempan Tlaxcala, Tlax.	<a href="http://induvit.tlaxcala.gob.mx">http://induvit.tlaxcala.gob.mx</a>	Lic. Guillermo Serrano Rojas	juridicoinduvit@hotmail.com	01-246-4629176		Boulevard Revolución # 47, Col. Atempan Tlaxcala, Tlax.	<a href="http://transparencia.tlaxcala.gob.mx/index.php?dep=34&amp;opcion=com_content&amp;view=article&amp;id=34&amp;Itemid=7">http://transparencia.tlaxcala.gob.mx/index.php?dep=34&amp;opcion=com_content&amp;view=article&amp;id=34&amp;Itemid=7</a>
120	PODER EJECUTIVO ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS	Instituto Tecnológico Superior de Tlaxco	ITST	Contador Público	Anibal George Haro	dir_dtlatxco@tecnm.mx	01(241)412-31-15	202	Predio Cristo Rey, Ex Hacienda de Xalostoc s/n, Km. 16.8 Carr. Apizaco-Tlaxco, Tlaxco, Tlaxcala, México C. P. 90250	<a href="http://transparencia.tlaxcala.gob.mx?option=com_content&amp;view=article&amp;id=63&amp;Itemid=73&amp;dep=30&amp;nomdep=">http://transparencia.tlaxcala.gob.mx?option=com_content&amp;view=article&amp;id=63&amp;Itemid=73&amp;dep=30&amp;nomdep=</a>	Maricruz Vázquez Cruz	marycruz286@hotmail.com	01(241)4123115		Predio Cristo Rey, Ex Hacienda de Xalostoc s/n, Km. 16.8 Carr. Apizaco-Tlaxco, Tlaxco, Tlaxcala, México C. P. 90250	<a href="http://transparencia.tlaxcala.gob.mx/">http://transparencia.tlaxcala.gob.mx/</a>
121	PODER EJECUTIVO ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS	Comisión Estatal de Agua de Tlaxcala	CEAT		Efraín Flores Hernández	info@ceat.gob.mx	01-246-462-22-58		Margen Izquierdo del Río Zahuapan s/n San Hipólito Chimalpa Tlaxcala, Tlax. C.P. 9011	<a href="http://transparencia.tlaxcala.gob.mx?option=com_content&amp;view=article&amp;id=63&amp;Itemid=73&amp;dep=64&amp;nomdep=">http://transparencia.tlaxcala.gob.mx?option=com_content&amp;view=article&amp;id=63&amp;Itemid=73&amp;dep=64&amp;nomdep=</a>	Maribel Flores Guevara	m.flores@ceat.gob.mx	01-246-462-22-58		Margen Izquierdo del Río Zahuapan s/n San Hipólito Chimalpa Tlaxcala, Tlax. C.P. 9011	<a href="http://transparencia.tlaxcala.gob.mx/">http://transparencia.tlaxcala.gob.mx/</a>
122	PODER EJECUTIVO ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS	Centro de Servicios Integrales para el Tratamiento de Aguas Residuales del Estado de Tlaxcala	CSITARET	Ingeniero	Efraín Flores Hernández	info@ceat.gob.mx	01-246-462-22-58		Margen Izquierdo del Río Zahuapan s/n San Hipólito Chimalpa Tlaxcala, Tlax. C.P. 9011	<a href="http://transparencia.tlaxcala.gob.mx?option=com_content&amp;view=article&amp;id=63&amp;Itemid=73&amp;dep=64&amp;nomdep=">http://transparencia.tlaxcala.gob.mx?option=com_content&amp;view=article&amp;id=63&amp;Itemid=73&amp;dep=64&amp;nomdep=</a>	Maribel Flores Guevara	m.flores@ceat.gob.mx	01-246-462-22-58		Margen Izquierdo del Río Zahuapan s/n San Hipólito Chimalpa Tlaxcala, Tlax. C.P. 9011	<a href="http://transparencia.tlaxcala.gob.mx/">http://transparencia.tlaxcala.gob.mx/</a>
123	PODER EJECUTIVO ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS	La Libertad Centro Cultural de Apizaco	LCC	Arquitecto	Gabriel Carmona Lozada	lalibertadapizaco@gmail.com	01(241)418-09-60		Av. 5 de Mayo Esq. Hidalgo s/n Col. Centro, Apizaco, Tlaxcala, Tlax. C.P. 90300	<a href="http://www.lalibertadapizaco.tlaxcala.gob.mx">http://www.lalibertadapizaco.tlaxcala.gob.mx</a>	C.P. Rivelino Montiel Rojas	lalibertadapizaco@gmail.com	01(241)418-09-60		Av. 5 de Mayo Esq. Hidalgo s/n Col. Centro, Apizaco, Tlaxcala, Tlax. C.P. 90300	<a href="http://transparencia.tlaxcala.gob.mx/">http://transparencia.tlaxcala.gob.mx/</a>
124	PODER EJECUTIVO ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS	Centro de Rehabilitación Integral y Escuela en Terapia Física y Rehabilitación	CRI	L.T.F.	María Antonieta Ordoñez Carrera	cri_apizaco@hotmail.com	01(241)417.70.34	102	Av. Lardizábal No. 1706, Col. San Martín de Porres, Apizaco Tlaxcala, Tlax. C.P. 90337	<a href="http://cri.saludtlax.gob.mx">http://cri.saludtlax.gob.mx</a>	C.P. Guadalupe Vásquez Pérez	lupis0712@hotmail.com	01(241)417-70-34		Av. Lardizábal No. 1706, Col. San Martín de Porres, Apizaco, Tlaxcala. C.P. 90337	<a href="http://cri.saludtlax.gob.mx/index.php/mtransp">http://cri.saludtlax.gob.mx/index.php/mtransp</a>
125	PODER EJECUTIVO ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS	Régimen Estatal de Protección Social en Salud en Tlaxcala	REPSS	Doctor	José Hipólito Sánchez Hernández	direccionrepss@tlaxcala.gob.mx	01(246)466.48.03	111	Blvd. Revolución No. 03, San Buenaventura Atempan, Tlaxcala, Tlax., C.P. 90010	<a href="http://seguropopular.saludtlax.gob.mx/">http://seguropopular.saludtlax.gob.mx/</a>	Cristhian Erick Temoltzin Carreto	cristhian_erick@hotmail.com	01-246-466-48-03		Blv. Revolución No. 03, Col. San Buenaventura Atempan, Tlaxcala, Tlaxcala. C.P. 90010	<a href="http://transparencia.tlaxcala.gob.mx/">http://transparencia.tlaxcala.gob.mx/</a>
126	PODER EJECUTIVO ORGANISMOS DESCONCENTRADOS	Contraloría del Ejecutivo	CE	Contador Público	María Maricela Escobar Sánchez	despacho.ce@tlaxcala.gob.mx	01-2464650900	2113	Ex Rancho La Aguanaja s/n, San Pablo Apetatitlán, Tlaxcala. C.P. 90600	<a href="http://contraloria.tlaxcala.gob.mx/">http://contraloria.tlaxcala.gob.mx/</a>	Fernando Jarek Zamora Gonzalez	fzamora.ce@tlaxcala.gob.mx	01-246-4650900		Ex Rancho La Aguanaja s/n, San Pablo Apetatitlán, Tlaxcala. C.P. 90600	<a href="http://contraloria.tlaxcala.gob.mx/">http://contraloria.tlaxcala.gob.mx/</a>
127	PODER EJECUTIVO ORGANISMOS DESCONCENTRADOS	Instituto Estatal de la Mujer	IEM	Licenciada	Manuela Edith	direccion.iem@tlaxcala.gob.mx	01-246-465-29-60	1702	Ex-Fábrica San Manuel s/n Barrio Nuevo San Miguel Contla, Municipio de Santa Cruz Tlaxcala. C.P. 90640	<a href="http://mujer.tlaxcala.gob.mx">http://mujer.tlaxcala.gob.mx</a>	Claudia Santacruz Cruz		01-246-465-29-60		Ex-Fábrica San Manuel s/n Barrio Nuevo San Miguel Contla, Municipio de Santa Cruz Tlaxcala. C.P. 90640	<a href="http://transparencia.tlaxcala.gob.mx/">http://transparencia.tlaxcala.gob.mx/</a>
128	PODER EJECUTIVO ORGANISMOS DESCONCENTRADOS	Coordinación Estatal de Protección Civil	CEPC	Ciudadano	Joaquín Pluma Morales	proteccioncivil.segob@tlaxcala.gob.mx	01-246-4625479	102	Predio Tlatelpa y Apanco S/N San Diego Metepec, Tlaxcala, Tlax. C.P. 90000	<a href="http://www.proteccioncivil.gob.mx/es/ProteccionCivil/Tlaxcala1">http://www.proteccioncivil.gob.mx/es/ProteccionCivil/Tlaxcala1</a>	C.P. Carmen Irais Hernández Vázquez	proteccioncivil.segob@tlaxcala.gob.mx	01-246-462-54-79		Predio Tlatelpa y Apanco S/N San Diego Metepec, Tlaxcala, Tlax. C.P. 90000	<a href="http://proteccioncivil.tlaxcala.gob.mx">http://proteccioncivil.tlaxcala.gob.mx</a>
129	PODER EJECUTIVO ORGANISMOS DESCONCENTRADOS	Comisión Ejecutiva del Sistema Estatal de Seguridad Pública	CESESP	Licenciada	Ana Belén Rúa Lugo	secretario.particular@sesesptlax.gob.mx	01(246)4652930	10301	Carr.Tlaxcala-Texoloc s/n, Col. Unitlax, Tlaxcala, Tlax. C.P. 90110	<a href="http://www.tlaxcalaseguro.gob.mx">http://www.tlaxcalaseguro.gob.mx</a>	Maribel Cerezo Hernández	ari@sesesptlax.gob.mx	01-246-465-29-30		Carr. Federal Tlaxcala - Texoloc s/n, Col. Unitlax, Tlaxcala, Tlax. C.P. 90110	<a href="http://www.tlaxcalaseguro.net/transparencia">http://www.tlaxcalaseguro.net/transparencia</a>
130	PODER EJECUTIVO ORGANISMOS DESCONCENTRADOS	Instituto Tlaxcalteca de Asistencia Especializada a la Salud	ITAES	Doctor	Víctor Julián Espinosa Molina	itaes@tlaxcala.gob.mx	01-246-458-20-22		Calle 20 de Noviembre s/n km 2.5 Carr. a San Damián Tlacotalpan -Sn Matías Tepetomatitlán Mpio. de San Pablo Apetatitlán, C.P. 90606	<a href="http://transparencia.tlaxcala.gob.mx?option=com_content&amp;view=article&amp;id=63&amp;Itemid=73&amp;dep=40&amp;nomdep=">http://transparencia.tlaxcala.gob.mx?option=com_content&amp;view=article&amp;id=63&amp;Itemid=73&amp;dep=40&amp;nomdep=</a>	Georgina Torres Hernández	itaes@tlaxcala.gob.mx	01(246)458-20-22	701	Calle 20 de Noviembre s/n km 2.5 Carr. a San Damián Tlacotalpan -Sn Matías Tepetomatitlán Mpio. de San Pablo Apetatitlán, C.P. 90606	<a href="http://transparencia.tlaxcala.gob.mx/">http://transparencia.tlaxcala.gob.mx/</a>

NO	CATEGORIA	NOMBRE	ACRONIMO	TITULO DEL TITULAR	NOMBRE DEL TITULAR	CORREO DEL TITULAR	TELEFONO	EXT	DOMICILIO	PAGINA WEB	NOMBRE DEL TUT	CORREO DEL TUT	TELEFONO DEL TUT	EXT DEL TUT	DOMICILIO DE LA UT	PORTAL DE TRANSPARENCIA
131	PODER EJECUTIVO ORGANISMOS DESCONCENTRADOS	Instituto Tlaxcalteca de Desarrollo Taurino	ITDT	Contador Público	Luis Mariano Andalco López	direccion.taurino@tlaxcala.gob.mx	01(246)465.09.00	1125	Plaza de la Constitución No. 3 Palacio de Gobierno, Col. Centro, Tlaxcala, Tlax. C.P. 90000	<a href="http://taurino.tlaxcala.gob.mx">http://taurino.tlaxcala.gob.mx</a>	M.V.Z. José Emilio Diéguez Vergel	acuerdos.taurino@tlaxcala.gob.mx	01(246)465-09-00	1124	Plaza de la Constitución Núm. 3 Palacio de Gobierno Tlaxcala, Tlax. C.P. 90000	<a href="http://transparencia.tlaxcala.gob.mx/">http://transparencia.tlaxcala.gob.mx/</a>
132	PODER EJECUTIVO ORGANISMOS DESCONCENTRADOS	Coordinación del Sistema Estatal de Promoción del Empleo y Desarrollo Comunitario	SEPUEDE	Licenciado	Luis Gabino Vargas González	coordinacion.sepuede@gmail.com	01-246-465-09-00	3719	Antiguo Camino Real, Jardín Botánico, Tizatlán, Tlax. C.P. 90100	<a href="http://transparencia.tlaxcala.gob.mx/?option=com_content&amp;view=article&amp;id=63&amp;Itemid=73&amp;dep=42&amp;nomdep=">http://transparencia.tlaxcala.gob.mx/?option=com_content&amp;view=article&amp;id=63&amp;Itemid=73&amp;dep=42&amp;nomdep=</a>	Elizabeth Martínez Morales	utsepuede.icatlx@gmail.com	01-246-465-29-60	3720	Antiguo Camino Real, Jardín Botánico, Tizatlán, Tlax. C.P. 90100	<a href="http://transparencia.tlaxcala.gob.mx/">http://transparencia.tlaxcala.gob.mx/</a>
133	PODER EJECUTIVO ORGANISMOS DESCONCENTRADOS	Coordinación de Servicio Social de Instituciones de Educación Superior	COSSIES	Maestra	María del Coral Cuatepotzo Quiñones	cossies_tlax@hotmail.com	01(246)462822		Calle Aldama No. 1, Acxotla del Río. Tlaxcala, Tlax.	<a href="http://www.cossies.tlaxcala.gob.mx">http://www.cossies.tlaxcala.gob.mx</a>	Lic. Víctor Hugo León Tzompantzi	cossies_tlax@hotmail.com	01(246)462-60-27		Aldama No. 1, Acxotla del Río. Tlaxcala, Tlax.	<a href="http://transparencia.tlaxcala.gob.mx/">http://transparencia.tlaxcala.gob.mx/</a>
134	PODER EJECUTIVO ORGANISMOS DESCONCENTRADOS	Colegio de Bachilleres del Estado de Tlaxcala	COBAT	Dra.	Silvia Josefina Millán López	dir.general@cobatlxcala.edu.mx	01(246)462-00-26	201	Calle Miguel N. Lira No. 03, Col. Centro, Tlaxcala, Tlax. C.P. 90000	<a href="http://cobatlxcala.edu.mx/sitio/">http://cobatlxcala.edu.mx/sitio/</a>	Ing. Néstor Ahuatzí Flores	transparencia@cobatlxcala.edu.mx	01-246-462-00-26		Calle Miguel N. Lira No. 03, Col. Centro, Tlaxcala, Tlax. C.P. 90000	<a href="http://transparencia.tlaxcala.gob.mx/">http://transparencia.tlaxcala.gob.mx/</a>
135	PODER EJECUTIVO ORGANISMOS DESCONCENTRADOS	Comisión Estatal de Arbitraje Médico	CEAM	Doctor	Carlos Santiago Alonso	ceamtlax@hotmail.com	01-246-466-44-36		Privada el Pino No. 2 Col. del Valle, San Gabriel Cuahutla, Tlaxcala, Tlax. C.P. 90117	<a href="http://www.ceam.saludtlax.gob.mx">http://www.ceam.saludtlax.gob.mx</a>	Lic. Edmundo Pérez García	ceamtlaxperez@hotmail.com	01-246-466-44-36		Privada el Pino Núm. 2 Col. del Valle, San Gabriel Cuahutla, Tlaxcala, Tlax. C.P. 90117	<a href="http://transparencia.tlaxcala.gob.mx/?">http://transparencia.tlaxcala.gob.mx/?</a>
136	PODER EJECUTIVO ORGANISMOS DESCONCENTRADOS	Centro de Educación Continua y a Distancia del Instituto Politécnico Nacional Unidad Tlaxcala	CECUTLAX	Ingeniero	César Celedonio Luna Muñoz	clunam@ipn.mx	01-246-465-08-00	82201	Av. Melchor Ocampo No. 28, San Pablo Apetatitlán, Tlaxcala, Tlax. C.P. 90600	<a href="http://www.cecutilax.ipn.mx/cecutilaxipn/index.htm">http://www.cecutilax.ipn.mx/cecutilaxipn/index.htm</a>	Ing. Jesús Renato Maldonado García	jmalonado@ipn.mx	01-246-465-08-00		Av. Melchor Ocampo No. 28 Esq. Allende San Pablo Apetatitlán, Tlaxcala, Tlax. C.P. 90600	<a href="http://www.cecutilax.ipn.mx/cecutilaxipn/index.htm">http://www.cecutilax.ipn.mx/cecutilaxipn/index.htm</a>
137	PODER EJECUTIVO ORGANISMOS DESCONCENTRADOS	Centro de Estudios Superiores de Comunicación Educativa del Estado de Tlaxcala	CECSET	Mtra.	Erna Sierra Arias	direccion_cescet@hotmail.com	01-246-462-74-00		Ignacio Zaragoza Núm. 3, Zaragoza San Juan Totolac, Tlaxcala. C.P. 90160	<a href="http://transparencia.tlaxcala.gob.mx/?option=com_content&amp;view=article&amp;id=63&amp;Itemid=73&amp;dep=46&amp;nomdep=">http://transparencia.tlaxcala.gob.mx/?option=com_content&amp;view=article&amp;id=63&amp;Itemid=73&amp;dep=46&amp;nomdep=</a>	Esmeralda Minor Tecpa	ari_cescet@hotmail.com	01-246-462-74-00		Ignacio Zaragoza Núm. 3, Zaragoza San Juan Totolac, Tlaxcala. C.P. 90160	<a href="http://transparencia.tlaxcala.gob.mx/">http://transparencia.tlaxcala.gob.mx/</a>
138	PODER EJECUTIVO ORGANISMOS DESCONCENTRADOS	Comisión Estatal para la Protección contra los Riesgos Sanitarios de Tlaxcala	COEPRIST	Maestra	Isabel Gabriela del Razo Becerra	coeprist@saludtlax.gob.mx	01-246-4665399	3081	Avenida Díaz Varela No. 74, Santa Ana Chiauutempan, Tlaxcala C.P. 90800	<a href="http://coeprist.saludtlax.gob.mx">http://coeprist.saludtlax.gob.mx</a>	Lic. Elías Israel Vázquez León	ari.coeprist@hotmail.com	01-246-466-53-99		Av. Principal No. 1 Letra A, 4to piso, San Hipólito Chimalpa, Tlaxcala, Tlax. C.P. 90112	<a href="http://transparencia.tlaxcala.gob.mx/">http://transparencia.tlaxcala.gob.mx/</a>
139	PODER EJECUTIVO ORGANISMOS DESCONCENTRADOS	Casa de las Artesanías de Tlaxcala	CAT	Maestro	José Luis Sánchez Mastranzo	artesanias_tlax@yahoo.com.mx	01-246-462-57-04		Av. Emilio Sánchez Piedras #1, Col. Centro Tlaxcala	<a href="http://transparencia.tlaxcala.gob.mx/?option=com_content&amp;view=article&amp;id=63&amp;Itemid=73&amp;dep=48&amp;nomdep=">http://transparencia.tlaxcala.gob.mx/?option=com_content&amp;view=article&amp;id=63&amp;Itemid=73&amp;dep=48&amp;nomdep=</a>	Ing. Gabriela Zamora Ventura		01(246)462.57.04		Av. Emilio Sánchez Piedras #1, Col. Centro Tlaxcala	<a href="http://transparencia.tlaxcala.gob.mx/?option=com_content&amp;view=article&amp;id=63&amp;Itemid=73&amp;dep=48&amp;nomdep=">http://transparencia.tlaxcala.gob.mx/?option=com_content&amp;view=article&amp;id=63&amp;Itemid=73&amp;dep=48&amp;nomdep=</a>
140	PODER EJECUTIVO OTROS ORGANISMOS	Patronato para las Exposiciones y Ferias de la Ciudad de Tlaxcala	FERIA TLAXCALA	Maestro	Jose Antonio Carvajal Sampedro	particular.feria@tlaxcala.gob.mx	01-246-4668592		Calle Lago del Niño No. 1, Col. Adolfo López Mateos, Tlaxcala, Tlax. C.P. 90040	<a href="http://www.tlaxcalaferia.com.mx/">http://www.tlaxcalaferia.com.mx/</a>	C.P. Ma. Remedios Sánchez Flores	patronato.tlax@hotmail.com	01-246-462-80-12		Lago del Niño Núm. 1, Col. Adolfo López Mateos, Tlaxcala, Tlax. C.P. 90040	<a href="http://www.lagranferiatlaxcala.com.mx/">http://www.lagranferiatlaxcala.com.mx/</a>
141	PODER EJECUTIVO OTROS ORGANISMOS	El Colegio de Tlaxcala	COLTLAX	Doctor	Alfredo Cuecuecha Mendoza	presidencia.ctlx@coltlax.edu.mx	01-246-464-58-74	201	Av. Melchor Ocampo No. 28, San Pablo Apetatitlán, Tlaxcala. C.P. 90600	<a href="http://www.coltlax.edu.mx">http://www.coltlax.edu.mx</a>	Carmen Cahuantzi Robles	marcarmen_4@hotmail.com	01-246-464-58-74		Av. Melchor Ocampo No. 28, San Pablo Apetatitlán, Tlaxcala. C.P. 90600	<a href="http://www.coltlax.edu.mx/index.php?pagina=336">http://www.coltlax.edu.mx/index.php?pagina=336</a>
142	PODER JUDICIAL	Tribunal Superior de Justicia del Estado	TSJE	Maestra	Elsa Cordero Martínez	presidencia@tsjtlaxcala.gob.mx	01-246-4620013	201	Av. Independencia Núm. 81, Col. Centro, Tlaxcala, Tlax. C.P. 90000	<a href="http://www.tsjtlaxcala.gob.mx/">http://www.tsjtlaxcala.gob.mx/</a>	Lic. Irma Salado Zamora	transparencia@tsjtlaxcala.gob.mx	01-246-462-16-41		Libramiento Apizaco - Huamantla S/N, Santa Anita Huiloac, Apizaco, Tlaxcala, edificio sede.	<a href="http://www.tsjtlaxcala.gob.mx/">http://www.tsjtlaxcala.gob.mx/</a>
143	PODER JUDICIAL	Consejo de la Judicatura		Maestra	Elsa Cordero Martínez	presidencia@tsjtlaxcala.gob.mx	01-246-462-16-41		Av. Independencia Núm. 81, Col. Centro, Tlaxcala, Tlax. C.P. 90000	<a href="http://www.tsjtlaxcala.gob.mx/">http://www.tsjtlaxcala.gob.mx/</a>	Irma Salado Zamora	ari.pj_tlax@yahoo.com.mx	01-246-462-16-41		Av. Independencia Núm. 81, Col. Centro, Tlaxcala, Tlax. C.P. 90000	<a href="http://www.tsjtlaxcala.gob.mx/">http://www.tsjtlaxcala.gob.mx/</a>

NO	CATEGORIA	NOMBRE	ACRONIMO	TITULO DEL TITULAR	NOMBRE DEL TITULAR	CORREO DEL TITULAR	TELEFONO	EXT	DOMICILIO	PAGINA WEB	NOMBRE DEL TUT	CORREO DEL TUT	TELEFONO DEL TUT	EXT DEL TUT	DOMICILIO DE LA UT	PORTAL DE TRANSPARENCIA
144	PODER LEGISLATIVO	Congreso del Estado de Tlaxcala	LXII Legislatura	Diputado	Arnulfo Arevalo Lara	secreparla@congresotlaxcala.gob.mx	01-246-465-15-00		Ignacio Allende No. 31 Tlaxcala Tlax. C.P. 90000	<a href="http://www.congresotlaxcala.gob.mx/inicio/">http://www.congresotlaxcala.gob.mx/inicio/</a>	Lic. Federico Zárate Camacho	secreparla@congresotlaxcala.gob.mx	01-246-465-15-00		Ignacio Allende Núm. 31 Tlaxcala Tlax. C.P. 90000	<a href="http://www.congresotlaxcala.gob.mx/inicio/">http://www.congresotlaxcala.gob.mx/inicio/</a>
145	PODER LEGISLATIVO	Órgano de Fiscalización Superior	O.F.S.	Contador Público	María Isabel Delfina Maldonado Textle	unidad_transparencia@ofstlaxcala.gob.mx	01-246-4628004	102	Av. Independencia No. 405, San Diego Metepec, Tlaxcala, Tlax., C.P. 90110	<a href="http://www.ofstlaxcala.gob.mx/">http://www.ofstlaxcala.gob.mx/</a>	Lic. José David Coba López	unidad_transparencia@ofstlaxcala.gob.mx	01-246-462-07-50		Av. Independencia No. 405, San Diego Metepec, Tlaxcala, Tlax., C.P. 90110	<a href="http://www.ofstlaxcala.gob.mx/Transparencia#ofs">http://www.ofstlaxcala.gob.mx/Transparencia#ofs</a>